

---

## **Monitoring zmian zachodzących na obszarze rewitalizacji miasta Siedlce**

Sprawozdanie przygotował i przedkłada:  
Wydział Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa

Zatwierdził:

  
PREZYDENT MIASTA  
Andrzej Sitnik

SIEDLCE, wrzesień 2022 r.

Monitoring zmian na terenie rewitalizacji został sporządzony w oparciu o informacje z realizacji projektów przekazane przez podmioty je realizujące w okresie od 01.08.2021 r. do 30.07.2022 r., które służą osiągnięciu celów rewitalizacji określonych w „Lokalnym Programie Rewitalizacji Miasta Siedlce na lata 2021-2023”.

Program rewitalizacji stanowi inicjowany, opracowywany i uchwalony przez radę gminy, na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminy wieloletni program działań w sferze społecznej, ekonomicznej, przestrzennej, infrastrukturalnej, środowiskowej, kulturowej, zmierzający do wyprowadzenia obszarów zdegradowanych ze stanu kryzysu oraz stworzenia warunków do ich zrównoważonego rozwoju, stanowiący narzędzie planowania, koordynowania i integrowania różnorodnych aktywności w ramach rewitalizacji.

W wyniku przeprowadzonej analizy w Programie rewitalizacji wskazano obszary zdegradowane i obszary rewitalizacji wymagające największej interwencji i realizacji projektów, których celem będzie wyprowadzenie obszarów ze stanu kryzysowego. Analiza wskaźnikowa sporządzona dla potrzeb Lokalnego Programu Rewitalizacji wykazała, iż obszarem o najwyższym stopniu degradacji i natężeniu zjawisk kryzysowych, wyróżniającym się spośród pozostałych obszarów zdegradowanych, jest teren ścisłego centrum miasta – obszar Śródmieścia. Nagromadzenie problemów społecznych (jak bezrobocie, uzależnienie części mieszkańców od transferów socjalnych, przestępczość, niskie wskaźniki zaangażowania obywatelskiego czy edukacji), gospodarczych (niskie dochody ludności, relatywnie niskie dochody podmiotów gospodarczych), środowiskowych (udział budynków posiadających przyłącze do sieci kanalizacyjnej), a także przestrzenno-funkcjonalnych (wysoki udział budynków mieszkalnych wybudowanych przed 1989 r. w znacznej części wymagających prac remontowych i modernizacyjnych) powodują, że obszary te są w sposób szczególnie predysponowane do objęcia szerokim spektrum działań społecznych i infrastrukturalnych.

Odnowa obszaru rewitalizacji ma być możliwa dzięki realizacji celów rewitalizacji i przypisanych im kierunków działań. Na chwilę obecną nie wszystkie projekty przyczyniające się do osiągnięcia poszczególnych celów zostały zrealizowane lub rozpoczęte. Do osiągnięcia celów wyznaczonych w Programie przyczyniają się nie tylko projekty w nim uwzględnione, ale również szereg projektów i działań, których na etapie tworzenia Programu nie przewidywano bądź nie wpisano, a których realizacja wynika ze zmieniających się potrzeb lokalnej społeczności oraz pojawiających się możliwości ich zaspokojenia.

„Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Siedlce na lata 2021-2023” uchwalony Uchwałą Rady miasta Siedlce nr XLII/424/2021 z dnia 27.09.2021 r. stanowi aktualizację „Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Siedlce na lata 2016-2020”. Został on przygotowany w oparciu o art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz.U.2021.485 t.j.), która określa iż do dnia 31 grudnia 2023 r. dopuszcza się realizację przedsięwzięć wynikających z programu zawierającego działania służące wyprowadzeniu obszaru zdegradowanego ze stanu kryzysowego, przyjmowanego uchwałą rady gminy, bez uchwalania gminnego programu rewitalizacji. Program zachowuje spójność z licznymi dokumentami strategicznymi i planistycznymi szczebla centralnego, wojewódzkiego i lokalnego, które w swych zapisach wskazują na wagę prowadzonej polityki rewitalizacyjnej w prawidłowym przebiegu procesu zrównoważonego rozwoju gminy.

W okresie programowania były realizowane następujące zadania i projekty w ramach poszczególnych celów w sferze społecznej, gospodarczej, przestrzenno-funkcjonalnej i środowiskowej:

## **STREFA SPOŁECZNA**

## Cel 1. Mniejsze wykluczenie społeczne

### ➤ Kierunek Działań 1. Pomoc w przezwycięzeniu trudnych sytuacji życiowych osobom i rodzinom z grup zagrożonych marginalizacją społeczną

- **Organizowanie Społeczności Lokalnej (OSL) – program środowiskowej pracy socjalnej**
- **Aktywizacja zawodowa Powiatowego Urzędu Pracy.**
- **Miejsca pracy - miejsce aktywności - rozwój działalności przedsiębiorstw społecznych na obszarach rewitalizacji.**

### ✓ **Powiatowy Urząd Pracy w Siedlcach**

*W celu przeciwdziałaniu bezrobociu, w tym bezrobociu długotrwałemu Powiatowy Urząd Pracy w Siedlcach podejmuje szereg działań zmierzających do poprawy sytuacji osób wykluczonych i ułatwienia im powrotu na rynek pracy. W Urzędzie wprowadzona jest zindywidualizowana obsługa klienta (każdy klient Urzędu ma przydzielonego doradcę klienta), która przyczynia się do głębszego poznania klientów przez pracowników Urzędu, a od strony klientów do zwiększenia zaufania i otwartości. Udzielając pomocy osobie zarejestrowanej doradca klienta opiera się na przygotowanym wspólnie z klientem Indywidualnym Planie Działania określającym planowane do realizacji formy wsparcia i działania realizowane przez bezrobotnego, mające na celu pomoc w znalezieniu i utrzymaniu zatrudnienia. Osoby zainteresowane mogą skorzystać z porad doradcy zawodowego dotyczących wyboru odpowiedniej ścieżki kariery, kierunku kształcenia, przygotowania dokumentów aplikacyjnych, konsultacji przed rozmową kwalifikacyjną czy też badaniu predyspozycji zawodowych.*

*W analizowanym okresie ze względu na trwającą pandemię COVID-19 i konieczność ograniczania kontaktów międzyludzkich w celu zmniejszenia ryzyka rozprzestrzeniania się wirusa, bezpośrednia obsługa interesantów została ograniczona na rzecz kontaktów telefonicznych.*

*W okresie 01.08.2020 r. – 30.07.2021 r. osoby bezrobotne miały do dyspozycji 4680 ofert pracy z terenu miasta Siedlce oraz 3934 oferty z terenu powiatu siedleckiego. W celu upowszechnienia ofert pracy oraz podniesienia skuteczności naboru kandydatów do pracy oferty zatrudnienia codziennie były zamieszczane na internetowej stronie Powiatowego Urzędu Pracy w Siedlcach [www.siedlce.praca.gov.pl](http://www.siedlce.praca.gov.pl) oraz na stronie Centralna Baza Ofert Pracy.*

*Działania Powiatowego Urzędu Pracy w Siedlcach ukierunkowane są przede wszystkim na pomoc osobom bezrobotnym w poszukiwaniu i podjęciu zatrudnienia, także poprzez zastosowanie różnych form aktywizacji, takich jak szkolenia, czy staże dostosowujące kwalifikacje zawodowe tych osób do wymogów lokalnego rynku pracy. W ramach interwencji prowadzonej w zakresie aktywizacji zawodowej i społecznej Powiatowy Urząd Pracy w Siedlcach w okresie 01.08.2021 r. – 30.07.2022 r. skierował na szkolenie 4 osoby z obszaru rewitalizacji (w tym 1 długotrwanie bezrobotna) oraz 30 osób (w tym 6 długotrwanie bezrobotnych) z tego obszaru rozpoczęło realizację stażu u pracodawcy.*

*Pracę w ramach programów aktywizujących podjęło 77 osób z obszaru rewitalizacji (w tym 14 długotrwanie bezrobotnych), w tym:*

- prace interwencyjne - 42 osoby (w tym 6 długotrwanie bezrobotnych);
- pomoc finansowa na podjęcie działalności gospodarczej - 13 osób (w tym 2 długotrwanie bezrobotne);
- prace społecznie użyteczne - 11 osób (w tym 5 długotrwanie bezrobotnych);

- wyposażenie lub doposażenie stanowisk - 4 osoby (żadna nie była długotrwale bezrobotna);
- bon na zasiedlenie - 4 osoby (żadna nie była długotrwale bezrobotna);
- roboty publiczne - 3 osoby (w tym 1 długotrwale bezrobotna).

#### ✓ **Agencja Rozwoju Miasta Siedlce**

*Agencja Rozwoju Miasta Siedlce realizuje działania w ramach celu 1 Mniejsze wykluczenie społeczne i 2 Aktywne i zintegrowane społeczeństwo poprzez organizację imprez i wydarzeń o charakterze sportowo-rekreacyjnym dla mieszkańców Siedlec w różnym wieku:*

- 8 sierpnia 2021 – Charytatywny Piknik Motoryzacyjny dla Nataszy Żółkowskiej na Placu Sikorskiego
- 13, 20, 27 sierpnia 2021 – „Teatr pod gwiazdami”  
*Retransmisja spektakli teatralnych na ekranie pneumatycznym na Placu Sikorskiego we współpracy z Centrum Kultury i Sztuki w Siedlcach. Wstęp bezpłatny.*
- 21 sierpnia 2021 – Turniej Trójek Siatkarskich na boiskach piaszczystych Ośrodka Sportu (główny organizator – Zarząd Miejski TKKF w Siedlcach)
- 28 sierpnia 2021 – 30. Uliczny Turniej Koszykówki Blacktop na płycie Lodowiska Ośrodka Sportu (główny organizator – Zarząd Miejski TKKF w Siedlcach)
- 29 sierpnia 2021 – „12. Bieg Siedleckiego Jacka”  
*Dwunasta edycja najpopularniejszej w regionie imprezy biegowej. W ramach zawodów odbyły się: półmaraton, bieg na 5 km, marsz Nordic Walking na 5 km i biegi dla dzieci. Łącznie wystartowało 800 uczestników. W biegach dla dzieci wzięło udział 250 osób w przedziale od 5 do 12 r. ż. Start i meta ze stadionu lekkoatletycznego Ośrodka Sportu. Ideą Biegu Jacka jest międzypokoleniowe bieganie, uprawianie sportu w ramach rywalizacji, ale i rekreacji. Promujemy wśród Siedlczan dbanie o zdrowie oraz styl życia wolny od nałogów. Bieg Jacka od pierwszej edycji odbywa się pod hasłem „Młody wolny od nałogów”, pokazując młodym ludziom prawidłowe wzorce zachowań, ucząc wartości sportu, uczciwej rywalizacji i roli pozytywnych emocji w życiu człowieka.*
- 5 września 2021 – Dzień Baniek Mydlanych  
*Festyn dla dzieci na Placu Sikorskiego - zabawy na świeżym powietrzu, bańki mydlane, konkursy z nagrodami, dmuchane zamki. Udział bezpłatny.*
- 8 września 2021 – Nightskating Siedlce  
*Jesienna edycja wieczornego przejazdu na rolniczych ulicami miasta. Udział w imprezie jest bezpłatny, limit uczestników – 500 osób. W wydarzeniu wzięły udział dzieci z rodzicami, młodzież, dorośli. Przejazd rozpoczął się przy Rolkowisku Ośrodka Sportu, pierwsza mała pętla liczyła 4,5 km, druga – 10,5 km. Poprzez Nightskating popularyzujemy jazdę na rolniczych, zachęcamy do podejmowania tej formy aktywności na co dzień w grupie rówieśniczej oraz wraz z rodzicami.*
- 17-19 września 2021 – Złot Food Trucków  
*Kolejna edycja zlotu food trucków odbyła się na Placu Sikorskiego. Trzydniowa uczta smaków z różnych stron świata.*
- 26 września 2021 – Rodzinny Rajd Rowerowy  
*Impreza odbyła się w ramach Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu. W rajdzie wzięło udział ponad 300 osób. Udział w przejeździe był bezpłatny, ale ze względu na limit miejsc obowiązywała wcześniejsza rejestracja elektroniczna. Trasa liczyła 17 km, start z parkingu stadionu przy ul. Jana Pawła II 6, meta na terenie Cichej Stacji przy Zalewie Muchawka. Zwieńczeniem rajdu było wspólny piknik, każdy uczestnik otrzymał kielbaskę z grilla.*

- 28 września 2021 – Otwarte Mistrzostwa Siedlec w Pływaniu im. Marii Żyburowej na basenie sportowym Parku Wodnego Siedlce (główny organizator – Zarząd Miejski TKKF w Siedlcach)
- 14 października 2021 - Spartakiada Sportowo-Rekreacyjna Przedszkoli o Puchar Prezydenta Miasta Siedlce (główny organizator – Zarząd Miejski TKKF w Siedlcach)
- 5 grudnia 2021 – Mikołajki na Lodowisku – impreza Disco Lodowisko z DJ, zajęcia sportowe z trenerem z Siedleckiego Towarzystwa Hokejowego, konkursy i zabawy z nagrodami.
- 7-11 lutego 2022 – Zimowe ferie stacjonarne na obiektach ARMS – oferta zajęć dla dzieci w wieku 5-13 lat. Zajęcia sportowe, plastyczne, muzyczne, wyjście na kręgle, basen, do kina, parku trampolin, całonocna wycieczka do Suntago.
- 8 marca 2022 – Dzień Kobiet na sportowo  
Bezpłatne zajęcia dla kobiet na hali sportowej Ośrodka Sportu (maraton zumby, lekcja makijażu, bezpłatny masaż)
- 19 marca 2022 – Bieg Ogińskiej  
Trzecia edycja biegu przełajowego na 10 km i marszu Nordic Walking na 5 km. Zawody zostały rozegrane na terenie Błoni Siedleckich. Start i meta zlokalizowane były przy boiskach treningowych ARMS przy ul. Jana Pawła II 6.
- 15 maja 2022 – Rodzinny Rajd Rowerowy  
Międzypokoleniowa impreza sportowo-rekreacyjna. Wspólny przejazd na rowerach ulicami miasta. Trasa liczyła nieco ponad 14 km. Na zakończenie rajdu dla wszystkich uczestników wspólne grillowanie na zieleńcu przy stadionie.
- 27-29 maja 2022 - Food Truck Festiwal
- 29 maja 2022 – Piknik z okazji Dnia Dziecka  
Rodzinny piknik na zieleńcu przy stadionie, ul. Jana Pawła II 6. W programie mnóstwo atrakcji dla dzieci i całych rodzin, m. in.: gry i zabawy na trawie, konkursy z nagrodami, bezpłatne dmuchańce, kolorowe proszki holi, food trucki (kuchnie świata), DJ.
- 1 czerwca 2022 – 13. Nightskating Siedlce  
Wieczorny przejazd na rolkach ulicami Siedlec. Start tradycyjnie z Rolkowiska Ośrodka Sportu. Pierwsza krótsza pętla mierzy 4 km. Druga dłuższa i szybsza 8,5 km.
- 11 czerwca 2022 - 31. Turniej Ulicznej Koszykówki Blacktop  
Turniej amatorskiej koszykówki rozegrany na płycie Lodowiska. W turnieju wzięło udział 38 drużyn. Każdy uczestnik Blacktopa otrzymał pamiątkową koszulkę, a zwycięskie drużyny również medale, statuetki i nagrody rzeczowe.
- 27 czerwca – 1 lipca 2022 – Półkolonie stacjonarne dla dzieci z Ukrainy
- 20-27 lipca – Kolonie wyjazdowe do Poronina  
Wypoczynek wakacyjny dla dzieci z rodzin objętych pomocą MOPR.
- 24 lipca 2022 – Festiwal Baniek Mydlanych  
Bezpłatny festyn dla dzieci na zieleńcu przy stadionie.

Ponadto udostępniana jest powierzchnia na Placu Sikorskiego oraz przy Parku Wodnym Siedlce dla busa mammograficznego oraz słuchobusa – wielokrotnie w ciągu roku – bezpłatne badania, profilaktyka raka piersi oraz zaburzeń słuchu.

✓ **Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie**

MOPR w Siedlcach, w ramach Celu 1, pn. Mniejsze wykluczenie społeczne realizuje lub współrealizuje zadania w zakresie zatrudnienia socjalnego i prac społecznie użytecznych oraz różnego rodzaju programy skierowane do cudzoziemców, osób dotkniętych przemocą, problemem bezdomności, osób starszych i niepełnosprawnych m.in.:

- „Wspieraj Seniora” – Program jest odpowiedzią na potrzeby osób w wieku 70 lat i więcej w zakresie ochrony przed zakażeniem Covid-19. W szczególnych wypadkach pomocą mogły być objęte osoby w wieku poniżej 70 roku życia. Program zakładał pomoc w dostarczeniu niezbędnych produktów do miejsca zamieszkania seniora, by ograniczyć konieczność wychodzenia osób starszych na zewnątrz podczas pandemii. W 2021 roku z Programu skorzystały 3 osoby (2 osoby objęto wsparciem w postaci zrobienia zakupów, 1 osoba potrzebowała jedynie informacji dotyczącej punktów szczepień na terenie Miasta Siedlce).
- Usługi teleopiekuńcze – usługi na terenie Miasta Siedlce realizowane są od 2020 r. i polegają na udzielaniu osobom w wieku 60 lat i więcej tzw. pomocy na odległość. Klienci otrzymali do dyspozycji opaski telemedyczne, dzięki którym w przypadku wystąpienia zagrożenia mogą natychmiast wezwać pomoc, łącząc się zdalnie z centrum alarmowym, gdzie pracują wykwalifikowani ratownicy. Tego typu forma wsparcia zwiększa u seniorów poczucie bezpieczeństwa. Większość beneficjentów programu to osoby mieszkające samotnie, które pomimo wieku oraz różnego rodzaju chorób radzą sobie w życiu codziennym. Usługi teleopiekuńcze zapewniają im całodobową możliwość wezwania pomocy w razie wystąpienia jakiegokolwiek zagrożenia oraz pozwalają na szybką reakcję służb ratunkowych lub rodziny. Z kolei członkowie najbliższej rodziny, którzy np. na co dzień pracują lub też mieszkają w innym miejscu, mają zapewniony komfort psychiczny. W 2021 r. z usług teleopiekuńczych skorzystało 27 seniorów (w ramach programu realizowanego w 2021 roku 15 seniorom aneksowano umowy, które obowiązywały do końca maja 2022 r.). W 2021 roku usługi teleopiekuńcze finansowane były ze środków własnych Miasta Siedlce.
- W 2022 roku Miasto Siedlce, dzięki dotacji Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej realizuje program ośłonowy pn. Korpus Wsparcia Seniorów w zakresie świadczenia w 2022 roku „usług opieki na odległość”, finansowany z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, którego założenia są zbliżone do usług teleopiekuńczych realizowanych w poprzednich latach. Program skierowany jest do mieszkańców Miasta Siedlce w wieku 65 lat i więcej. Seniorzy wyposażeni zostali w opaski bezpieczeństwa, które umożliwiają sprawowanie przez Centrum monitoringu całodobowego, zdalnego nadzoru nad seniorem. Dzięki temu beneficjenci Programu będą mogli w przypadku zagrożenia życia lub zdrowia niezwłocznie, poprzez naciśnięcie jednego przycisku, wezwać pomoc bądź powiadomić osoby bliskie o sytuacji kryzysowej. W 2022 roku do dnia 30.07.2022 r. z Programu skorzystało 28 mieszkańców, z czego 2 osoby z powodu niespełnienia kryterium wiekowego, korzystały z opasek przyznanych w poprzednich edycjach usług teleopiekuńczych.
- Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej – Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Siedlcach realizuje Program Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej od 2020 roku. Adresatami Programu są osoby niepełnosprawne ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności albo orzeczeniem równoważnym. Od 2022 roku Programem realizowanym przez tut. Ośrodek objęte zostały również dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniem: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i

edukacji. Celem Programu jest poprawa funkcjonowania w życiu społecznym, ograniczenie skutków niepełnosprawności, stymulowanie osoby niepełnosprawnej do podejmowania aktywności i umożliwienie tej osobie realizowania prawa do niezależnego życia, a także przeciwdziałanie dyskryminacji ze względu na niepełnosprawność oraz wykluczeniu społecznemu osób niepełnosprawnych, a także umożliwienie uczestnictwa w życiu lokalnej społeczności np. udział w wydarzeniach kulturalnych społecznych, rozrywkowych czy też sportowych. Z Programu w okresie od 20.07.2021 r. do 31.12.2021 r. skorzystało 31 osób (27 ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz 4 z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności). W 2022 roku od dnia 10.05.2022 r. do dnia 31.07.2022 r. z udziału w Programie skorzystało 51 osób, w tym 43 osoby ze znacznym stopniem niepełnosprawności (18 osób z niepełnosprawnością sprzężoną) oraz 8 osób z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności bądź orzeczeniami równoważnymi. Program finansowany jest ze środków Funduszu Solidarnościowego w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej.

- Opieka wytchnieniowa – Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Siedlcach realizuje Program od 2020 roku. Celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobami niepełnosprawnymi ze znacznym stopniem niepełnosprawności lub orzeczeniem równoważnym mające na celu czasowe odciążenie od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem opieki, a także zapewnienie czasu na odpoczynek i regenerację. Z Programu Opieka wytchnieniowa w formie opieki dziennej świadczonej w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej w okresie od 16.09.2021 r. do 31.12.2021 r. skorzystało 10 osób, z kolei z formy opieki całodobowej realizowanej w miejscu wskazanym przez Uczestnika Programu 6 osób. Limit usług opieki całodobowej wynosił do 14 dni na jednego Uczestnika. Łączna liczba dni usług opieki świadczonej osobom ze znacznym stopniem niepełnosprawności wynosiła 69 dni. W edycji 2022 Programu, z formy dziennej, od 10.05.2022 r. do 31.07.2022 r. skorzystało 15 osób. Program finansowany jest ze środków Funduszu Solidarnościowego w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej.

W cel Nr 1, pn. Mniejsze wykluczenie społeczne, wpisują się również działania firmy Cargill, która w ramach darowizny przekazała MOPR 30 paczek żywnościowych na Święta Bożego Narodzenia. Paczki te w grudniu 2021 roku za pośrednictwem Ośrodka trafiły do osób najbardziej potrzebujących w wieku powyżej 60 roku życia.

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Siedlcach współrealizuje wiele zadań, które skierowane są na pomoc dzieciom. W 2021 roku MOPR współpracował z Agencją Rozwoju Miasta Siedlce oraz Chorągwią Mazowiecką Związku Harcerstwa Polskiego w zakresie zapewnienia aktywnego wypoczynku dzieciom z rodzin objętych pomocą Ośrodka. Działania pracowników MOPR koncentrowały się głównie na dokonaniu rekrutacji dzieci na opisane poniżej formy wypoczynku. W kolonach letnich organizowanych przez Agencję Rozwoju Miasta Siedlce wzięło udział łącznie 93 dzieci. Kolonie miały formę tygodniowych turnusów, w tym: jeden turnus wyjazdowy (Karpacz/Karkonosze), który odbył się w okresie od 27.06.2021 r. do 04.07.2021 r. oraz jeden stacjonarny, podczas którego dzieci uczestniczyły w zajęciach organizowanych na terenie Miasta Siedlce i dwóch jednodniowych wycieczkach (Mazowieckie Sioło i Warszawa), który zrealizowany został w okresie od 19.07.2021 r. do 23.07.2021 r. W turnusie wyjazdowym udział wzięło 44 dzieci, w turnusie stacjonarnym 49 dzieci. W 2022 r., w turnusie wyjazdowym do Poronina, zorganizowanym w terminie od 20.07.2022 r. do 27.07.2022 r., wzięło udział 45 dzieci. Ponadto Chorągiew Mazowiecka Związku Harcerstwa Polskiego, która jest bezpośrednim realizatorem programu profilaktycznego dla dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych skutkami

alkoholizmu pn. „Pogodne Lato”, zorganizowała obóz wypoczynkowy. W 2021 roku obóz odbył się w terminie od 19.07.2021 r. do 01.08.2021 r. w miejscowości Sierpc. Udział w nim wzięło 43 dzieci. W 2022 r. w obozie zorganizowanym w terminie 20.07.2022 – 02.08.2022 w Gorzewie wzięły udział 43 osoby.

- Kierunek Działań 2. Promocja i wsparcie działalności podmiotów sektora ekonomii Społecznej
  - **Razem lepiej – integracja społeczności lokalnej**
  - **Mały może więcej – program mikrograntów**
  - **Miejsca pracy- miejsce aktywności-rozwoj działalności przedsiębiorstw społecznych na obszarach rewitalizacji.**

✓ **Powiatowy Urząd Pracy w Siedlcach**

*Powiatowy Urząd Pracy w Siedlcach współpracuje z podmiotami ekonomii społecznej między innymi w ramach aktywizacji osób długotrwale bezrobotnych.*

*Powiatowy Urząd Pracy w Siedlcach w ramach porozumienia zawartego z Centrum Integracji Społecznej w Siedlcach (CIS) realizuje zadania w zakresie prowadzenia reintegracji zawodowej i społecznej w stosunku do osób długotrwale bezrobotnych zagrożonych wykluczeniem społecznym. Osoby te, mogą zostać skierowane do uczestnictwa w zajęciach prowadzonych przez CIS. W okresie 01.08.2021 r. – 30.07.2022 r. 6 osób z obszaru rewitalizacji rozpoczęło uczestnictwo w zajęciach. Powiatowy Urząd Pracy w Siedlcach zrefundował CIS ze środków Funduszu Pracy wypłacone świadczenia integracyjne dla uczestników zajęć Centrum.*

*Ponadto doradcy zawodowi w ramach współpracy z Centrum udzielali pomocy kierowanym osobom m.in. w przygotowaniu dokumentacji aplikacyjnej (życiorysu zawodowego, podania do pracodawcy), weryfikowali oferty pracy zwracając uwagę na umiejętność ich czytania i udzielania na nie odpowiedzi, wskazywali na znaczenie autoprezentacji – ubioru, mowy ciała i kultury osobistej, uczyli właściwych zachowań w trakcie rozmowy kwalifikacyjnej z pracodawcą.*

*Powiatowy Urząd Pracy w Siedlcach współpracuje także z Warsztatami Terapii Zajęciowej Caritas Diecezji Siedleckiej. Współuczestniczy w kompleksowej rehabilitacji osób niepełnosprawnych. W ramach spotkań uczestnicy poznają Urząd oraz doradców klienta wspierających osoby z orzeczoną stopniem niepełnosprawności. Przybliżone zostaje funkcjonowanie Urzędu oraz formy pomocy świadczone osobom wchodzącym na rynek pracy. W 2021 r. ze względu na trwającą pandemię COVID-19 odbyło się tylko jedno bezpośrednie spotkanie z Warsztatem Terapii Zajęciowej w Kisielanach oraz spotkanie on-line.*

*Ponadto Powiatowy Urząd Pracy w Siedlcach refundował w analizowanym okresie Spółdzielni Socjalnej składki na ubezpieczenia społeczne za 2 osoby niepełnosprawne zatrudnione w Spółdzielni.*

*Informacja o realizacji projektów również przy Kierunku Działań (KD) nr 1.*

- Kierunek Działań 3. Poprawa oferty usług społecznych wobec współczesnych wyzwań społecznych, w tym likwidacja skutków pandemii Covid-19



- Razem lepiej – integracja społeczności lokalnej
- Mały może więcej – program mikrograntów
- Edukacja poprzez wymianę doświadczeń – Erasmus.
- Zintegrowany rozwój szkolnictwa zawodowego.

✓ **Powiatowy Urząd Pracy w Siedlcach**

*W celu ułatwienia osobom z niepełnosprawnościami dostępu do oferty Powiatowego Urzędu Pracy w Siedlcach wszystkie informacje zamieszczane są na stronie internetowej [www.siedlce.praca.gov.pl](http://www.siedlce.praca.gov.pl) w zakładce Aktualności oraz na Facebooku. Ponadto informacje dotyczące wsparcia udzielanego osobom niepełnosprawnym przez Powiatowy Urząd Pracy w Siedlcach, w tym o zakresie ulg i uprawnień znajdują się w zakładce Dla bezrobotnych i poszukujących pracy/Dla niepełnosprawnych oraz w zakładce Dla pracodawców i przedsiębiorców/Zatrudnianie niepełnosprawnych. Informacje przekazywane są również w trakcie bezpośrednich kontaktów z doradcami klienta, poprzez Zieloną Linie oraz elektroniczne tablice informacyjne.*

*Powiatowy Urząd Pracy w Siedlcach realizuje zadania związane zapewnieniem dostępności architektonicznej, cyfrowej oraz informacyjno-komunikacyjnej w taki sposób, by każda osoba ze szczególnymi potrzebami, w tym osoba niepełnosprawna, mogła skorzystać z usług świadczonych przez Urząd. Aktualna informacja na temat dostępności Urzędu jest zamieszczona na stronie internetowej Urzędu w zakładce Urząd/Informacja dla osób niepełnosprawnych.*

✓ **Samorządowe Centrum Doradztwa i Doskonalenia Nauczycieli w Siedlcach**

*Samorządowe Centrum Doradztwa i Doskonalenia Nauczycieli w Siedlcach realizowało w okresie sprawozdawczym następujące działania:*

- Współpraca z nauczycielami/rodzicami/uczniami stacjonarnie i zdalnie,
- Współpraca z rodzicami- jak wspomagać wychowawczą rolę rodziny w sytuacji kryzysowej wywołanej pandemią,
- Kształtowanie właściwych postaw społecznych,
- Identyfikacja ucznia w sytuacji kryzysowej.

✓ **Projekty edukacyjne realizowane w roku szkolnym 2020/2021:**

**I. Projekty z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020,**

**1. „Zintegrowany rozwój szkolnictwa zawodowego” Oś priorytetowa X Edukacja dla rozwoju regionu, Działanie 10.3 Doskonalenie zawodowe, Podziałanie 10.3.1 Doskonalenie zawodowe uczniów Uchwała 234/315/18 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 06 lutego 2018 r.**

**Beneficjent:** Samorząd Województwa Mazowieckiego.

**Partnerzy:** przedstawiciele powiatów województwa mazowieckiego w tym Miasto Siedlce na podstawie umowy nr 5/ES-NR-IV/W-RPOWM/18. Jednostki objęte wsparciem w ramach w/w umowy: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. Stanisława Staszica w Siedlcach, Zespół

Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Siedlcach, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Stanisława Staszica w Siedlcach, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 4 im. Kazimierza Wielkiego w Siedlcach, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 5 im. gen. Władysława E. Sikorskiego w Siedlcach, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 6 im. gen. Józefa Bema w Siedlcach.

**Wartość projektu:** 119 999 576,40 złotych, w tym dofinansowanie w ramach projektu dla Miasta Siedlce: 2 803 811,11 złotych.

**Okres realizacji:** 06.04.2018r. – 30.09.2023r.

**Uczestnicy:** uczniowie szkół zawodowych subregionu siedleckiego (152 uczestników staży i praktyk zawodowych, 142 uczestników szkoleń, 176 uczestników innowacji pedagogicznych), 24 nauczycieli szkół zawodowych subregionu siedleckiego.

**Cel projektu:** jest wyrównanie szans edukacyjnych uczniów i uczennic szkół zawodowych subregionu siedleckiego (ZSP1, ZSP2, ZSP3, ZSP4, ZSP5, ZSP6) służące podniesieniu ich zdolności do przyszłego zatrudnienia m.in. poprzez poprawę jakości i atrakcyjności oferty edukacyjnej.

Projekt zakłada połączenie inteligentnych specjalizacji regionu z procesem kształcenia poprzez korelację programów nauczania z uwarunkowaniami lokalnej i regionalnej gospodarki. Skorelowanie trzech głównych uczestników rynku pracy: przyszłych pracowników (uczniowie), szkół oraz potencjalnych pracodawców. Pracodawcy zostaną włączeni w proces planowania procesu kształcenia poprzez współudział w tworzeniu programu nauczania, uczeń będzie mógł zaplanować swoją ścieżkę rozwoju kształcenia zawodowego w oparciu o profesjonalne doradztwo zawodowe oraz programy nauczania dostosowane do potrzeb pracodawców.

## **II. Projekty w ramach programu Erasmus +**

**1. „Too hard to be soft??” Program Erasmus + w ramach Akcji 2 Partnerstwa Współpracy Szkół.**

**Beneficjent:** Miasto Siedlce/ IV Liceum Ogólnokształcące im. Hetmana Stanisława Żółkiewskiego w Siedlcach.

**Partnerzy:** koordynator projektu - szkoła Sehit Bora Celik Anadolu Lisesi w mieście Nigde w Turcji, pozostali partnerzy - szkoły z Portugalii, Włoch i Litwy.

**Wartość projektu:** 31 150,00 euro.

**Okres realizacji:** 01.09.2018r. - 31.08.2021r.

**Uczestnicy:** 20 uczniów klas I-II, 4 nauczycieli IV LO w Siedlcach.

**Cel projektu:** wspieranie uczniów i nauczycieli w nauczaniu i uczeniu się kluczowych umiejętności językowych różnymi metodami: metodą gier i zabaw, dyskusji, metodą dramy i cooperative learning.

**2. „Future Unique Tu Us, Robotics and E-Learning” Program Erasmus + w ramach Akcji 2 Partnerstwa Współpracy Szkół.**

**Beneficjent:** Miasto Siedlce/ Szkoła Podstawowa Nr 5 im. Władysława Rawicza w Siedlcach.

**Partnerzy:** Litwa, Turcja, Portugalia, Macedonia.

**Wartość projektu:** 31 397,00 euro.

**Okres realizacji:** 01.09.2018r. - 31.08.2021r.

**Uczestnicy:** 20 uczniów i 13 nauczycieli SP nr 5 w Siedlcach.

**Cel projektu:** zdobywanie wiedzy dotyczącej narzędzi internetowych Web 2.0, kodowania i robotyki oraz poszerzenie znajomości języka angielskiego poprzez działania projektowe z użyciem multimedii oraz udział uczniów i nauczycieli w szkoleniach międzynarodowych.

**3. „Join the European table” Program Erasmus + w ramach Akcji 2 Partnerstwa Współpracy Szkół.**

**Beneficjent:** Miasto Siedlce/ II Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. św. Królowej Jadwigi w Siedlcach.

**Partnerzy:** szkoły w Tarragonie (Hiszpania), Debreczynie (Węgry), Hennebont (Francja), Lahr (Niemcy) i Trikala (Grecja).

**Wartość projektu:** 44 620,00 euro.

**Okres realizacji:** 01.09.2018r. - 31.08.2021r.

**Uczestnicy:** 80 uczniów klas pierwszych, drugich i trzecich oraz 12 nauczycieli II LO w Siedlcach.

**Cel projektu:** wymiana informacji i poglądów jego uczestników na zjawisko migracji w Europie i jego skutki społeczne w poszczególnych krajach. Realizacja celów projektu będzie odbywać się poprzez wymianę międzynarodową uczniów, spotkania, prezentacje, konferencje na Skypie i platformie e-Twinning.

**4. „Kompetencje międzykulturowe i umiejętności z zakresu TIK”, Program Erasmus+, Akcja 1 Mobilność uczniów i kadry w sektorze kształcenie i szkolenie zawodowe**

**Beneficjent:** Miasto Siedlce/II Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. św. Królowej Jadwigi w Siedlcach.

**Wartość projektu:** 28 170,00 euro.

**Okres realizacji:** 01.09.2019r. - 31.08.2022r.

**Uczestnicy:** 12 nauczycieli II LO w Siedlcach.

**Cel projektu:** doskonalenie nauczycieli w zakresie kompetencji międzykulturowych oraz umiejętności z zakresu TIK.

**5. „Po kwalifikacje do Europy”, Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój na zasadach Erasmus+ w ramach projektu Międzynarodowa mobilność edukacyjna uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego.**

**Beneficjent:** Miasto Siedlce/II Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 6 im. gen. Józefa Bema w Siedlcach.

**Partnerzy:** M.E.P. Europrojects Granada S.L.

**Wartość projektu:** 640 076,51 złotych.

**Okres realizacji:** 01.12.2019r. - 31.05.2022r.

**Uczestnicy:** 71 uczniów ZSP Nr 6 w Siedlcach wraz z opiekunami.

**Cel projektu:** Celem projektu jest przygotowanie uczących się do życia w warunkach współczesnego świata, wykonywania pracy zawodowej i aktywnego funkcjonowania na zmieniającym się rynku pracy.

**6. "Szkoła z pomysłem dla każdego ucznia", Program Erasmus+, Akcja 1 Mobilność Edukacyjna.**

**Beneficjent:** Miasto Siedlce/Szkoła Podstawowa nr 2 im. Gabriela Narutowicza w Siedlcach

**Wartość projektu:** 16 483,00 euro.

**Okres realizacji:** 30.12.2020r. - 29.12.2022r.

**Uczestnicy:** 7 nauczycieli SP nr 2 w Siedlcach.

**Cel projektu:** Celem projektu jest podniesienie kompetencji i umiejętności nauczycieli niezbędnych do nauczania uczniów Szkoły Podstawowej, poszukiwanie nowych metod i technik pracy poprzez udział w zagranicznych kursach.

7. „*Shall we play a game*”, Program Erasmus + w ramach Akcji 2 Partnerstwa Współpracy Szkół.

**Beneficjent:** Miasto Siedlce/Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 6 im. Władysława Broniewskiego w Siedlcach.

**Partnerzy:** Abdulhamit Han Ortaokulu Turkey – Turcja, Agrupamento de Escolas do Forte da Casa Portugal – Portugalia, Istituto Comprensivo Statale "Fiorentino" Italy – Włochy, Osnovna Skola Cazma Croatia – Chorwacja.

**Wartość projektu:** 36 810,00 euro.

**Okres realizacji:** 01.12.2020r. – 31.08.2023r.

**Uczestnicy:** uczniowie, nauczyciele SP nr 6 w Siedlcach (26 uczniów 10 nauczycieli - wyjazdy (mobilności) do Chorwacji, Włoch, Portugalii i Turcji/ 40 uczniów 20 nauczycieli - spotkanie międzynarodowe w Polsce).

**Cel projektu:** Priorytety horyzontalne projektu to „Wspieranie szans dla wszystkich z zakresie zdobywania i rozwijania kluczowych kompetencji” oraz „Innowacyjne praktyki w erze cyfrowej”. Projekt dotyczy grywalizacji w edukacji. Ma na celu stworzenie kolekcji gier cyfrowych i tradycyjnych, które mogą pomóc naszym uczniom w zdobyciu wiedzy, ale także w umiejętności współpracy, pracy zespołowej, kreatywności oraz rozwiązywania problemów.

8. „*Europejski Sukces*”, Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój na zasadach Erasmus+ Akcja 1 Mobilność Edukacyjna w sektorze Kształcenie i szkolenie zawodowe w ramach projektu Międzynarodowa mobilność edukacyjna uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego.

**Beneficjent:** Miasto Siedlce/Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 4 im. Kazimierza Wielkiego w Siedlcach.

**Wartość projektu:** 636 246,35 złotych.

**Okres realizacji:** 01.10.2020r. - 30.09.2022r.

**Uczestnicy:** 64 uczniów klas technicznych w zawodach technik rolnik; technik mechanizacji rolnictwa i agrotroniki; technik architektury krajobrazu; technik technologii żywności; technik żywienia i usług gastronomicznych ZSP Nr 4 w Siedlcach.

**Cel projektu:** Głównym celem projektu jest przygotowanie uczestniczących w nim uczniów do pomyslnego startu na rynku pracy, poprzez umożliwienie podwyższenia kwalifikacji zawodowych i językowych oraz kompetencji osobistych.

9. „*Europejskie kwalifikacje Zawodowe*”, Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój na zasadach Erasmus+ Akcja 1 Mobilność Edukacyjna w sektorze Kształcenie i szkolenie zawodowe w ramach projektu Międzynarodowa mobilność edukacyjna uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego.

**Beneficjent:** Miasto Siedlce/Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 6 im. gen. Józefa Bema w Siedlcach

**Partnerzy:** EduPlus- European Centre for Education and Skills Development, Lda Rua Nossa Senhora de Fatima reprezentowany przez Adama Stefaniak.

**Wartość projektu:** 637 832,15 złotych.

**Okres realizacji:** 01.10.2020r. - 30.09.2022r.

**Uczestnicy:** 78 uczniów ZSP Nr 6 w Siedlcach wraz z opiekunami.

**Cel projektu:** Celem projektu jest wyjazdu uczniów na staże zawodowe do Portugalii.

Uczniowie kształtujący się w szkole w zawodach: technik grafiki i poligrafii cyfrowej, technik transportu kolejowego, technik elektroenergetyk transportu szynowego, technik dróg kolejowych i obiektów inżynierskich, technik automatyzacji sterowania ruchem kolejowym będą odbywać staże zawodowe według opracowanych programów dla każdego kierunku. Programy stażu obejmują szkolenia i wizyty studyjne. Każdy stażysta po odbyciu stażu podwyższy swoje

kompetencje.

**10. „Europejska Cyfrowa Szkoła”, Program Erasmus+, Akcja 1 Mobilność edukacyjna osób, sektor Edukacja Szkolna.**

**Beneficjent:** Miasto Siedlce/II Liceum Ogólnokształcące im. św. Królowej Jadwigi w Siedlcach.

**Partnerzy:** instytucje organizujące szkolenia dla nauczycieli : Malta, Włochy, Hiszpania.

**Wartość projektu:** 14 060,00 euro.

**Okres realizacji:** 01.12.2021r. – 28.02.2023r.

**Uczestnicy:** 8 nauczycieli języków obcych i przedmiotów ścisłych II LO w Siedlcach.

**Cel projektu:** Poprawa jakości kształcenia i nauczania języków obcych poprzez udział nauczycieli w szkoleniach w dziedzinie cyfryzacji oraz w zakresie doskonalenia pracy nauczycieli języków obcych. Podniesienie kompetencji międzykulturowych.

**11. Projekt nr 2021-1-PL01-KA121-VET-000006217 Program Erasmus+, Akcja 1: Mobilność edukacyjna osób.**

**Beneficjent:** Miasto Siedlce/ Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3 im. Stanisława Staszica

**Partnerzy:** Azzurra Societa Cooperativa Sociale, Via Villa Redenta, 1 - 06049 Spoleto, Włochy oraz EduPlus – European Centre for Education and Skills Development, Rua Nossa Senhora de Fátima, n°7, Adaiufe, Braga, Portugalia.

**Wartość projektu:** 61 963,00 euro.

**Okres realizacji:** 01.09.2021r.-30.11.2022r.

**Uczestnicy:** 32 uczniów klas III i IV technikum wraz z opiekunami, 2 nauczycieli zawodowych. ZSP Nr 3 w Siedlcach.

**Cel projektu:** Zwiększenie kwalifikacji uczniów, zwiększenie umiejętności komunikowania się w językach obcych uczniów, podwyższenie znajomości języków obcych wśród kadry nauczycielskiej szkoły, podwyższenie jakości nauczania i konkurencyjności szkoły na lokalnym rynku edukacyjnym.

**12. „Facing new reality after COVID-19 pandemic.” („Życie w nowej rzeczywistości po pandemii COVID-19.” Program Erasmus+, KA122-SCH - Krótkoterminowe projekty na rzecz mobilności uczniów i kadry w edukacji szkolnej.**

**Beneficjent:** Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. Stanisława Staszica w Siedlcach.

**Partnerzy:** Ανατολική Μακεδονία, Θράκη (Anatoliki Makedonia, Thraki), Katerini, Grecja (4th General Lyceum of Katerini, Grecja).

**Wartość projektu:** 42 874,00 euro

**Okres realizacji:** 01.03 2022r. – 28.02.2023r.

**Uczestnicy:** 30 osób z 2 i 3 klas z III LO wchodzącego w skład ZSP Nr 1 w Siedlcach.

**Cel projektu:** PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ KOMPETENCJĄ PRZYSZŁOŚCI - rozwijanie kompetencji proinnowacyjnych wśród uczniów. Doskonalenie znajomości języków obcych nauczycieli oraz kadry zarządzającej. Umiejędzy narodowienie szkoły.

**13. Doskonalenie kompetencji cyfrowych i językowych nauczycieli gwarancją wysokiej jakości nauczania w Szkole Podstawowej nr 2 w Siedlcach. Program Erasmus+, Akcja 1: Mobilność edukacyjna osób.**

**Beneficjent:** Miasto Siedlce/ Szkoła Podstawowa nr 2 im. Gabriela Narutowicza w Siedlcach.

**Wartość projektu:** 31 174,00 euro

**Okres realizacji:** 01.05.2022r. – 31.10.2023r.

**Uczestnicy:** 12 nauczycieli SP nr 2 w Siedlcach, którzy będą odbywać szkolenia zagraniczne w Portugalii, Włoszech, Grecji, Chorwacji i na Cyprze.

**Cel projektu:** doskonalenie umiejętności językowych, kompetencji cyfrowych nauczycieli oraz poznawanie innowacyjnych metod pracy z uczniem przyczyniających się do poprawy jakości nauczania w szkole.

#### **14. We can do it! Program Erasmus+, Akcja 1: Edukacja szkolna.**

**Beneficjent:** Miasto Siedlce/ Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy im. Marii Grzegorzewskiej w Siedlcach.

**Partnerzy:** szkoły z Turcji, Hiszpanii i Włoch.

**Wartość projektu:** 26 986,00 euro

**Okres realizacji:** 01.12.2021r. – 31.05.2023r.

**Uczestnicy:** 20 uczniów i 10 nauczycieli SOSzW w Siedlcach.

**Cel projektu:** Celem nadrzędnym projektu jest rozwój społeczno-edukacyjny młodzieży niepełnosprawnej w dobie cyfryzacji tj.:

- Przelamanie nieśmiałości, barier językowych, ale przede wszystkim pokonanie własnego strachu i ograniczeń związanych z akceptacją swoich dysfunkcji.
- Rozwój umiejętności cyfrowych uczniów.
- Podnoszenie kompetencji nauczycieli, poznanie nowych form i metod w pracy z uczniem z autyzmem, zdobycie praktycznych umiejętności z zastosowaniem podejścia TEACCH.
- Rozwijanie umiejętności informatycznych.

### **III. Projekty z Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020**

**1. Projekt grantowy „Wsparcie dzieci z rodzin popegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR”.** w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia .

**Beneficjentem:** Miasto Siedlce

**Wartość projektu:** 99 500 zł

**Okres realizacji:** 28.04.2022 r. – 28.02.2023 r.

**Uczestnicy:** 41 uczniów.

**Cel projektu:** wsparcie rodzin popegeerowskich z dziećmi w zakresie dostępu do sprzętu komputerowego i dostępu do internetu, wyeliminowanie ograniczeń związanych z nauką zdalną, a także zniwelowanie nierówności między gminami popegeerowskimi, a resztą gmin.

### **IV Pilotażowy Program edukacyjny pn. „Mazowsze dla Oświaty”**

**1 Podnoszenie kompetencji dyrektorów i nauczycieli w mieście Siedlce** w ramach pilotażowego Programu edukacyjnego "Mazowsze dla Oświaty" współfinansowano ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach pilotażowego Programu edukacyjnego „Mazowsze dla Oświaty”.

**Beneficjent:** Miasto Siedlce

**Okres realizacji projektu:** od 01.03.2022 r. do 04.12.2022 r.

**Wartość dofinansowania:** 337 500,00 zł

**Celem projektu** jest podniesienie kompetencji zarządczych dyrektorów/wicedyrektorów szkół z wykorzystaniem elementów zarządzania hybrydowego, a także podniesienie kompetencji nauczycieli w zakresie nauczania zdalnego i komunikacji zdalnej na potrzeby zajęć zgodnych

z podstawą programową, w szczególności wykorzystujących metodę eksperymentu oraz innowacyjne metody pracy projektowej. W ramach projektu zostaną sfinansowane studia podyplomowe na Uniwersytecie Warszawskim dla:

- a) dyrektorów/wicedyrektorów szkół – na kierunku „Skuteczne zarządzanie współczesną jednostką oświatową” – 15 osób.
- b) nauczycieli – na kierunku „Szkoła wobec nowych wyzwań – perspektywa nauczyciela” - 15 osób.

**V Zadanie z zakresu administracji rządowej wynikających z Programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”**

**1. Program kompleksowy wsparcia dla rodzin „Za życiem”**

**Beneficjent: Miasto Siedlce**

**Okres realizacji projektu: od 2022 do 2026 r.**

**Wartość dofinansowania: 3 712 500 zł**

**Uczestnicy:** szacunkowa liczba dzieci kwalifikujących się do programu ok. 100-120

**Cel projektu:** Działanie 2.4. związane jest z zapewnieniem dziecku niepełnosprawnemu oraz zagrożonemu niepełnosprawnością dostępu do pomocy ze strony państwa (służby zdrowia, pomocy społecznej, oświaty), a jego rodzicom kompetentnej i miarodajnej informacji dotyczącej ich dziecka oraz jego problemów rozwojowych oraz specjalistycznej opieki i wsparcia w procesach rehabilitacji i rewalidacji a także pomocy w życiu codziennym – w formie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka i rodziny, jako interdyscyplinarnego podejścia, umożliwiającego objęcie specjalistyczną opieką dziecka oraz jego rodziny, od chwili rozpoznania pierwszych niepokojących symptomów zaburzeń.

✓ **Samorządowe Centrum Doradztwa i Doskonalenia Nauczycieli w Siedlcach**

Przeszkolono 163 nauczycieli. Odbyło się 967 godzin szkoleń i konsultacji. Obszary tematyczne: psychospołeczne aspekty edukacji zdalnej; organizacja procesu kształcenia i wychowania; metodyka edukacji zdalnej, monitorowanie i ocenianie postępów uczniów w edukacji zdalnej; przegląd wybranych narzędzi edukacji zdalnej; integrowana Platforma Edukacyjna, Zoom, Microsoft Team, Google Meet, multimedialne zasoby edukacyjne; zapewnienie bezpieczeństwa cyfrowego w edukacji zdalnej; prawne aspekty edukacji zdalnej.

Informacja o realizacji projektów również przy KDI.

**Cel 2. Aktywne i zintegrowane społeczeństwo**

➤ Kierunek Działań 4. Podniesienie poziomu bezpieczeństwa publicznego i zmniejszenie skali przemocy

- **Razem lepiej – integracja społeczności lokalnej**
- **Mały może więcej – program mikrograntów**
- **„Wybieram świadomie - żyję odpowiedzialnie” – profilaktyka zachowań ryzykownych młodzieży**

Informacja o realizacji projektów powyżej przy KD nr 1 i 3.

## Inne projekty i działania przyczyniające się do osiągnięcia celu 2i Działania 4:

### ✓ Straż Miejska

Strażnicy z Zespołu Służby Dyżurnej na Stanowisku Kierowania i Monitoringu Wizyjnego zrealizowali **12534** zarejestrowanych czynności służbowych. Dyżurni przyjęli **6251** zgłoszeń w tym: 4974 od mieszkańców, 242 od dyżurnych Komendy Miejskiej Policji oraz 1035 z inicjatywy własnej strażników. Warto podkreślić, że oprócz stałych zadań dyżurni Straży Miejskiej wykonywali również obowiązki operatorów monitoringu wizyjnego. W wyniku przeprowadzenia **6154** czynności z obserwacji kamer dyżurni przekazali do realizacji 192 informacje o zdarzeniach strażnikom służby patrolowej, 21 do Policji oraz 83 do innych jednostek. Ponadto na wniosek uprawnionych organów w **129** przypadkach materiały zostały przez dyżurnych przejrane, zabezpieczone, zgrane i przekazane do służbowego wykorzystania.

W **4324** przypadkach czynności służbowe strażników zakończyły się na:

- udzieleniu **3412** pouczeń,
- nałożeniu **732** grzywien w postaci mandatu karnego,
- postawieniu **132** zarzutów w skierowanych wnioskach o ukaranie do Sądu Rejonowego w Siedlcach,
- innym zakończeniu sprawy **48**.

W przypadku zaistniałych zagrożeń lub zabezpieczania zgromadzeń oraz imprez publicznych wystawiane były dodatkowe patrole lub też wydłużano pełnienie służby do 12 godzin.

W okresie szkolnym w godz. 7.30-8.00 stałym elementem było zabezpieczanie przejść dla pieszych w rejonie szkół podstawowych nr 5 i 11. Ponadto należy podkreślić, że na wnioski dyrektorów szkół kierowane były patrole, których głównym zadaniem było zapobieganie patologiom szerzącym się wśród młodzieży szkolnej.

Straż Miejska reagowała także na każde zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia mieszkańców. Czynności podejmowane były samodzielnie lub we współpracy z Policją, Pogotowiem Ratunkowym, Strażą Pożarną, organami administracji oraz organizacjami społecznymi.

Do Komendy Miejskiej Policji w Siedlcach przekazano 7 osób ujętych w trakcie popełniania czynu zabronionego. Strażnicy ujawnili też 12 znamion o charakterze przestępstwa.

Współpracowano przy zabezpieczaniu różnego rodzaju imprez masowych, sportowych, kulturalnych oraz uroczystości państwowych i kościelnych. Przeprowadzono 70 wspólnych akcji prewencyjnych jak również wystawiono 73 patrole mieszanych.

Ponadto stałym elementem były comiesięczne spotkania Zastępcy Komendanta Straży Miejskiej z Naczelnikiem Wydziału Prewencji KMP Siedlce oraz spotkania Komendantów. Na spotkaniach omawiane były efekty współpracy oraz planowane działania na nadchodzący miesiąc, a w szczególności:

- ocena skuteczności realizacji założonych działań,
- wymiana bieżących informacji o występowaniu miejsc ze zwiększonym zagrożeniem dla mieszkańców,
- koordynacja w kierowaniu patroli poprzez dyżurnych jednostek i wyznaczonych funkcjonariuszy,
- wymiana informacji o zdarzeniach i udzielanym wsparciu w trakcie podejmowanych



wspólnych działań.

W omawianym okresie bardzo dobrze układała się także współpraca z Państwową Strażą Pożarną. Strażnicy uczestniczyli w akcjach gaśniczych zabezpieczając miejsca zdarzenia pod względem porządkowym.

Straż Miejska współpracowała także z innymi podmiotami, które w swoich zadaniach mają funkcje kontrolne w specjalistycznym zakresie i mające wpływ na decyzje dotyczące utrzymaniu stanu sanitarnego i porządku w mieście.

**1. Dyrektorami szkół** w zakresie zapewnienia porządku i bezpieczeństwa w szkołach i ich otoczeniu.

**2. Miejskim Ośrodkiem Kultury i Centrum Kultury i Sztuki** w zakresie zabezpieczania porządku i bezpieczeństwa na imprezach kulturalnych odbywających się w plenerze jak i w obiektach zamkniętych.

**3. Siedleckim Towarzystwem Budownictwa Społecznego** w zakresie kontroli mieszkań komunalnych.

**4. Mediami** w zakresie udzielania wywiadów o aktualnej sytuacji dotyczącej czystości, porządku oraz bezpieczeństwa w mieście.

Ponadto należy podkreślić, że w okresie sprawozdawczym Straż Miejska współpracowała także z PWiK, MPK oraz Siedlecką Spółdzielnią Mieszkaniową.

Ponadto oprócz działań dotyczących reakcji funkcjonariuszy na popełniane wykroczenia /4324/ było także wiele innych /1785/, które angażowały strażników do wykonywania obowiązków służbowych a mianowicie: wykonywanie konwojów dla Urzędu Miasta /4/, odtławianie zwierząt /593/, udzielaniu asyst przy wykonywaniu czynności służbowych przez inne jednostki /10/, doprowadzenie nietrzeźwych i bezdomnych osób do podmiotów leczniczych, miejsca zamieszkania czy noclegowni /104/, zabezpieczenie imprez masowych, uroczystości państwowych i kościelnych /70/, ochrona obiektów /74/, przeprowadzenie sprawdzenia deratyzacji (marzec, październik) /643 w tym: 544 budynki wielorodzinne, 63 obiekty handlowe, 23 obiekty użyteczności publicznej, 13 obiektów usługowych/, w zakresie kontroli dotyczącej złożonych przez mieszkańców deklaracji na wywóz odpadów komunalnych po otrzymaniu z Wydziału Gospodarki Komunalnej wykazu osób, które nie dopełniły tego obowiązku /291 w wyniku których 186 osób złożyło lub uaktualniło stosowne deklaracje/.

Poza tym Straż Miejska kontynuowała działania związane z Covid – 19, które polegały na bieżącym informowaniu mieszkańców na temat przestrzegania DDM tj, dystans, dezynfekcja i maseczka. W wyniku podjętych działań wyciągnięto sankcje w stosunku do 65 osób.

#### ✓ **Komenda Miejska Policji w Siedlcach**

Komenda Miejska Policji w Siedlcach realizując ustawowe zadania dotyczące zapewnienia bezpieczeństwa uczestniczy w realizacji powyższego przedsięwzięcia. Policjanci w tym celu wykorzystują narzędzia informatyczne takie jak Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa, która umożliwia optymalne wykorzystanie służb zewnętrznych, poprzez ich kierowanie w miejsca zagrożone, wskazywane anonimowo przez mieszkańców Siedlec. KMZB umożliwia diagnozę lokalnych zagrożeń, ich skalę i rodzaj. Analiza zgłoszeń wskazuje, że w rejonie śródmieścia mieszkańcy najczęściej informowali Policję o zagrożeniach dotyczących bezpieczeństwa w ruchu drogowym w szczególności nieprawidłowym parkowaniu, niewłaściwej infrastrukturze drogowej, ale też spożywaniu alkoholu w miejscach niedozwolonych. Wszystkie zgłoszenia poddawane są weryfikacji i sprawdzaniu, a w przypadku potwierdzenia funkcjonariusze podejmują stosowne czynności zmierzające do eliminowania zagrożenia. Spośród wszystkich 1351 odnotowanych zgłoszeń w okresie od 01.08.2021 r. do 31.07.2022r. potwierdzono/wyeliminowano 859, co stanowi 63.6%

wszystkich zgłoszeń.

Jednym z najistotniejszych czynników wpływających na poczucie bezpieczeństwa mieszkańców jest bezpośredni kontakt z Policją. Umożliwia to bezpłatna aplikacja „Moja Komenda” przy pomocy której można w szybki i prosty sposób uzyskać informację o dzielnicowym obsługującym wskazany rejon oraz wybrać formę nawiązania kontaktu (mailowo, telefonicznie).

Rola dzielnicowego jako lidera i inicjatora działań na rzecz bezpieczeństwa lokalnej społeczności przyczynia się do podnoszenia poziomu bezpieczeństwa i eliminowania zagrożeń również w ramach realizowanych planów działań priorytetowych.

Policjanci KMP w Siedlcach pełniąc służbę na terenie miasta Siedlce zapewniają bezpieczeństwo jego mieszkańcom.

Ważnym elementem bezpieczeństwa są działania profilaktyczne, realizowane przez siedleckich funkcjonariuszy adresowane do wszystkich grup mieszkańców miasta, w tym do największej grupy, którą stanowią dzieci i młodzież. Działania te zostały częściowo ograniczone z uwagi na pandemię COVID-19 jednak aktywność ta została okresowo przeniesiona do internetu i zajęcia prowadzone były w formie online z wykorzystaniem komunikatorów internetowych. Tematyka zajęć ukierunkowana była na unikanie zagrożeń wynikających z korzystania z internetu tzw. cyberzagrożeń, sięgania po substancje psychoaktywne czy też edukację prawną małoletnich. Działania prewencyjne kierowano również do seniorów, szczególnie w kontekście oszustw dokonywanych na ich szkodę tzw. oszustwa metodą na wnuczka, policjanta, pracownika socjalnego itp. oraz w ramach kampanii „Aktywny i Świadomy Senior w Świecie Finansów”. Przedsięwzięcia profilaktyczne wskazują rodzaje zagrożeń z jakimi mogą się spotkać, a także w jaki sposób ich unikać i radzić sobie w sytuacjach kryzysowych.

### ✓ **Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie**

Przy Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie w Siedlcach funkcjonuje Miejski Zespół Interdyscyplinarny, którego działania wpisują się w cel 2, pn. Aktywne i zintegrowane społeczeństwo. W okresie od czerwca do grudnia 2021 r. Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Siedlcach w ramach Programu Ostonowego Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Wspieranie jednostek samorządu terytorialnego w tworzeniu systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie” realizował Projekt pn. „poMOC jest w Tobie – REAKTYWACJA ZASOBÓW”. W ramach projektu funkcjonowała samopomocowa grupa wsparcia dla kobiet doświadczających przemocy (z tej formy pomocy skorzystało 10 osób); realizowano program korekcyjno-edukacyjny dla osób stosujących przemoc domową; zorganizowano warsztaty dla specjalistów (w ramach, których wypracowano Plan Bezpieczeństwa, stanowiący uzupełnienie procedur formalnych, w sytuacji wystąpienia przemocy domowej oraz zawartości Skrzynek Wsparcia); konsultacje indywidualne z psychologiem, prawnikiem, pedagogiem i terapeutą. Ponadto w ramach Projektu odbyła się konferencja podsumowująca warsztaty i promująca wydane materiały; superwizja dla osób udzielających wsparcia w sytuacji około przemocowej; warsztaty „Dialog Motywacyjny” oraz szkolenie dla pracowników Oświaty i Ochrony Zdrowia Niebieska Karta w Praktyce. Ponadto Przewodnicząca Miejskiego Zespołu Interdyscyplinarnego we współpracy z drugim specjalistą prowadziła program korekcyjno – edukacyjnego dla sprawców przemocy. W ramach podejmowanych działań w procedurze „Niebieskiej Karty” proponowano wsparcie osobom podejrzanym o stosowanie przemocy w rodzinie w formie udziału w programie korekcyjno - edukacyjnym. Do realizacji finalnie przystąpiło 9 mężczyzn. Program ukończyło 4 osoby. Od lipca 2022 r. realizowana jest kolejna edycja programu korekcyjno-edukacyjnego

dla osób stosujących przemoc w rodzinie, do którego przystąpiło 12 osób.

Na terenie Miasta Siedlce działa również 5 placówek opiekuńczo-wychowawczych wsparcia dziennego, które niosą rodzicom, często niewydolnym wychowawczo, pomoc w opiece i wychowaniu dziecka. Z zajęć w świetlicach korzystało miesięcznie ok. 128 dzieci.

- Kierunek Działań 5. Rozwój oferty spędzania czasu wolnego dla osób z różnych grup wiekowych, w tym wspólnego spędzania czasu wolnego, aktywności sportowej, kulturalnej i rozwijania zainteresowań
  - **Razem lepiej – integracja społeczności lokalnej**
  - **Mały może więcej – program mikrograntów**
  - **Edukacja poprzez wymianę doświadczeń –Erasmus.**

Informacja dot. realizacji działania jak powyżej przy KD3.

#### Inne projekty i działania przyczyniające się do osiągnięcia celu 2 i Działania 5:

- ✓ **Centrum Kultury i Sztuki im. Andrzeja Meżeryckiego Scena Teatralna Miasta Siedlce**

W okresie sprawozdawczym Centrum Kultury i Sztuki realizowało następujące wydarzenia kulturalne:

- **„Pocztówki z Wyspy”** - zbiór etiud teatralnych wymyślonych i zagranych przez uczestników Teatru Dziecięcego Drama-Mia w różnych technikach teatralnych - od teatru dramatycznego poprzez teatr czarny, teatr cieni, kabaret, teatr ruchu aż do malowania na żywo barwnymi farbami.
- **„Dwór Heroda”** - Inscenizacja w wykonaniu adeptów Studio Teatralnego im. Jacka Woszczerowicza w ramach Orszaku Trzech Króli organizowanego ulicami miasta.
- **S.W.E.T.E.R.** - Siedlecki Wieczór Ekscytacji Teatralnej z Elementami Rywalizacji
- **Spektakle:** „**Rubinowe gody**”, „**Adonis ma gościa**”, „**La Bombe**” Carole Greep, „**Historie Łóżkowe**”, „**Dirty Dancing po latach**”, „**Dwie połówki pomarańczy**”
- **Międzynarodowy Dzień Teatru:**
  - **„Wieruszka, Twoja wymarzona pomoc domowa”**
  - **„I LOVE YOU a teraz się zmień”** to muzyczna komedia
  - **PASJA JEZUSA CHRYSYTA** w wykonaniu rodziców uczniów Katolickiej Szkoły Podstawowej to adaptacja tekstów biblijnych.
  - **Kabaret Młodych Panów - Lany Poniedziałek albo „Góro Tsy”**
  - **„Wieczór paniński plus”**
- **„100 procent”** Cieślak, Zbieć, Borkowski, Wątróbska w programie Kabaretu Moralnego Niepokoju.
- **II Festiwal Teatrów Amatorskich o Jackową Kulę:**

- „Wąsik, czyli jak się (nie)golić przed poznaniem teścia”
- „Kiedy kota nie ma”
- *Spektakle dla dzieci i młodzieży:*
  - „**Kraina Śpiochów**”
  - „**Naprawczak**”
  - „**Wiosenne Przygody krówki Matyldy**”
  - „**Mały Książę**”
  - „**Świat Dorotki**”
  - „**Księga Dżungli**”
  - „**Pisanki i kraszanki, wiosenne malowanki**”
  - „**Świnki 3 – Pepa, Mela, Kwi**”
  - „**Brzydkie Kaczętko**”
  - „**Nowe Szaty Króla**”
  - „**Król lasu**”
  - „**W pracowni Ambrożego Kleksa**”
  - „**Doktor Nieboli**”
  - „**Wyrwani z niewoli**” *Spektakle profilaktyczne*
  - „**Pinokio**”
- *Kolędy i pastoralki w wykonaniu Chóru Miasta Siedlce w Katedrze Siedleckiej, w Parafii Miłosierdzia Bożego.*
- *„Muzyka z czterech stron świata” - Karnawałowa podróż muzyczna północ-południe, wschód-zachód to przebojowy program muzyki operowej i klasycznej z różnych stron świata!*
- *„Lipstick on the glass - Tribute to Maanam”- Widowisko muzyczne prezentujące twórczość hitowego polskiego zespołu, którego liderka odeszła przedwczesną śmiercią po długiej chorobie.*
- *„Kolęda łączy”- Integracyjny Koncert Kolęd i Pastoralek „Kolęda łączy” organizowany przez Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Stoku Lackim.*
- *„Koncert Wiedeński 2”- Noworoczny Koncert Wiedeński 2 - NOWY PROGRAM to pierwsze tego typu wydarzenie, które w tak dużym stopniu przyczyniło się do rozpowszechnienia na szeroką skalę muzyki Johanna Straussa w Polsce.*
- *„10 lat The Blue Angel Band” - Zespół muzyczny Blue Angel Band założony z myślą o popularyzacji muzyki retro, świętował w tym roku jubileusz 10 lecia działalności scenicznej*
- *Koncert zespołu „Sztynny Pal Azji” - Zespół świętuje swoje dwa jubileusze: rocznicę 35-lecia powstania grupy, co datowane jest od występu podczas jarocińskiego Festiwalu Muzyki Rockowej w 1986 roku, 35 lat od debiutu płytowego – wydania albumu „Europa i Azja”, na którym znalazły się największe przeboje zespołu.*
- *Koncert dla Ukrainy- charytatywny koncert w geście solidarności z osobami uciekającymi przed wojną.*

- **„Miłość Ci wszystko wybaczy...”** - Koncert z okazji Dnia Matki
- **Wystawy:**
  - **„Pejzaż w pastelach”** - Iwona Wyszatycka
  - **„Wodą i pędzlem”** - wernisaż wystawy akwareli Magdaleny Wróbel.
  - **„Malowane na jedwabiu”** - wernisaż wystawy malarstwa Zofii Leszczyńskiej.
  - **„Barwy natury”** - wernisaż wystawy malarstwa Stanisławy Hardejewicz
- **Inne:**
  - **„Patriotyczne iluminacje”**- z okazji Święta Flagi i 3-go Maja w barwach narodowych rozblęsy: Pałac Ogińskich, Kościół św. Stanisława i budynek CKiS im. A. Meżeryckiego Scena Teatralna Miasta Siedlce.
  - **„Wiosenne inspiracje”** Integracyjny Przegląd Twórczości Artystycznej organizowany przez Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Stoku Lackim.
  - **„Siedlecki Magazyn Kulturalny”** 26 odcinków. Cykliczny program autorski prezentowany jest w każdy wtorek od godziny 19.00 na kanale YouTube, na naszej stronie internetowej oraz na naszym profilu Facebook.
  - **„ Na Scenie i Estradzie”** 8 odcinków. Autorska audycja „Na Scenie i Estradzie” na antenie Katolickiego Radia Podlasie
  - **„Teatralny plac zabaw”** - w kwietniu i czerwcu został zrealizowany Teatralny Plac Zabaw czyli twórcza zabawa teatrem formy z użyciem białych elementów (ekran, gigantyczne wachlarze, flagi, koń) i kolorowych farb, którymi dzieci to wszystko malowały.
- **XXIII Wakacyjna Akademia Talentów** - Bezpłatne, ogólnodostępne zajęcia artystyczne dla dzieci i młodzieży. W tym roku zajęcia teatralne, wokalne i muzyczne prowadzili:
  - Zajęcia wokalne z emisji głosu prowadzone przez Justynę Kowynię. (Chór Miasta Siedlce).
  - Zajęcia teatralno-wokalne prowadzone przez Roberta Protasewicza (Teatr ES).
  - Zajęcia teatralne w technikach teatru formy dla dzieci (7-10 lat) prowadzone przez Ulę Gotowicką.
  - Warsztaty tworzenia piosenki od A do Z prowadzone przez Aleksandra Baszuna.
- **VI Letni Festiwal pod Muralem** - koncerty w każdy piątek lipca o 21.00 na scenie plenerowej pod murem:
  - **Koncert Teatru ES „Muzyka łączy pokolenia”**
  - **Koncert zespołu Holy Water**
  - **Koncert zespołu SVIATYJ**
  - **Koncert „Cudowny świat operetki”**
  - **Projekt Volodia – „Piosenki Lwowskie”**
- **II Teatralne Spotkania pod Muralem** - spektakle plenerowe dla dzieci i dorosłych na scenie plenerowej pod murem /w razie deszczowej pogody na Scenie teatralnej Miasta Siedlce:
  - **„Bajeczna Fiesta”** - interaktywny spektakl plenerowy o tematyce ekologicznej pełen muzyki, tańca, zabaw i animacji dla najmłodszych.

- „*Ni pies, ni wydra, coś na kształt miłości*” - satyryczno – muzyczny spektakl, bazujący w swej konwencji na najlepszych wzorach, takich jak „Kabaret Starszych Panów
  - „*Zamieszanie*” - bajka nie tylko dla dzieci.
  - „*Podwieczorek życia*”- spektakl.
  - „*Wieczór bardzo komediowy*” - komediowy spektakl dla dorosłych w konwencji kabaretu - kalejdoskop komicznych scen, wątków i skeczy.
  - „*Morskie opowieści*” - to opowieść, która pozwoli małym widzom przenieść się na pokład statku, gdzie rozpoczną pełen przygód rejs.
- „*Pozwól sobie na eMOCje*” - eMOCjonalne kino plenerowe:
- - 3 sierpnia – „Na rauszu”
  - - 10 sierpnia – „Żółty szalik”
  - - 17 sierpnia – „Pod Mocnym Aniołem”
  - - 24 sierpnia – „Carte Blanche”
  - - 31 sierpnia – „7 uczuć”.
- Kampania Społeczna „Pozwól sobie na eMOCje” w ramach realizacji zadań Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2022 roku

#### ✓ **Miejski Ośrodek Kultury**

*W okresie 1.08.2021 r. do 30.07.2022 r. Miejski Ośrodek Kultury w Siedlcach zorganizował ok. 250 wydarzeń kulturalnych, co skutecznie przyczyniło się do aktywizacji dzieci, młodzieży i dorosłych, a tym samym stało się wartościowym czynnikiem przeciwdziałania negatywnym zjawiskom społecznym oraz niskiej aktywności społecznej.*

*Wybrane działania Miejskiego Ośrodka Kultury w Siedlcach w okresie 1.08.2021 r. do 30.07.2022 r. :*

*- 26 koncertów muzycznych i recitali w wykonaniu artystów i zespołów profesjonalnych, m.in.:*

- *koncert Vinyl String Quartet pt. „Tribute to Cole Porter”*
  - *koncert zespołu Happysad*
  - *koncert Raya Wilsona*
  - *koncert Ewy Urygi z zespołem*
  - *koncert Kołędowy Antoniny Krzysztoń z zespołem*
  - *koncert Anny i Tomasza Ostrowskich pt. „Tylko u nas kwitną kwiaty szczęścia”*
  - *koncert Nuli Stankiewicz*
  - *koncert Jarka Tioskowa i Pawła „Szuchera” Szuszkiewicza*
  - *koncert Eleni*
  - *koncert Pawła Domagały*
- 7 imprez plenerowych:*
- *Dni Siedlec 2021 (koncert „Rockowisko” w wykonaniu Alternatywnego Teatru Tańca LUZ i zespołu Ambitus Band , koncert zespołu Happysad , koncert Raya Wilsona)*
  - *„Mojemu miastu” – koncert Studia Piosenki „Singers” i Zespołu Wokalnego „Sweet Angels”*

- „Dzień z pamiętnika Anny Kahan” – plenerowa impreza inspirowana książką „Dziennik Anny Kahan. Siedlce 1914-1916” -realizowana w ramach obchodów Jubileuszu 475-lecia nadania praw miejskich Miastu Siedlce
- ok. 50 koncertów i występów w wykonaniu grup twórczych i zespołów działających przy Miejskim Ośrodku Kultury w Siedlcach m. in.:
  - Koncert Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Siedleckiej „Chodowiacy” im. A. Siwkiewicz
  - „Zaproszenie na bal” – season 1 i 2 – koncerty Formacji Tańca Nowoczesnego LUZ, Alternatywnego Teatru Tańca i Akademii Tańca LUZ ART.
  - Warsztaty artystyczne grupy podstawowej Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Siedleckiej „Chodowiacy” im. Alicji Siwkiewicz
  - „Jeszcze trochę karnawału: - Koncert Kwartetu Smyczkowego „Aleksandria”
  - „Wiersze... z ogłoszenia” – Wieczór poetycko-muzyczny Siedleckiej Grupy Literackiej „Witraz”
  - „Dzieci Powstania ‘44” – spektakle w wykonaniu tancerzy Alternatywnego Teatru Tańca LUZ
  - „Powróćmy jak za dawnych lat” – koncert Zespołu Wokalnego „Seniorynki”
  - „Karuzela z folklorem” – koncerty Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Siedleckiej „Chodowiacy” im. Alicji Siwkiewicz
- 27 wystaw fotograficznych, malarskich i plastycznych m. in.:
  - „Szkice i projekty” - wystawa prac plastycznych uczestników zajęć w Pracowni Plastyki i Kreacji MOK
  - „Wojskowa 5. Tam był stadion”
  - Wystawa fotografii Sławomira Kindziuka
  - „Kształty i kolory” – wystawa sekcji malarskiej Siedleckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku
  - „Fotogram 2022” – Doroczna Wystawa Grupy Twórczej Fotogram
  - „Barcelona Mi Amor” – wystawa fotografii Krzysztofa Miducha
  - „Barwy Krajobrazu” – wystawa fotografii Katarzyny Gubrynowicz
  - „Makro z natury” – wystawa fotografii Mikołaja Radzikowskiego
  - Pokonkursowa wystawa „Wielkanocne tradycje”
  - „Portret Miasta. Fotografie archiwalne z albumów siedlczan” – wystawa
  - „Zaraz wracam” – wystawa fotografii Andrzeja Rucińskiego
- ok. 70 imprez i wydarzeń o charakterze różnym m. in.:
  - Narodowe Czytanie 2021 – „Moralność Pani Dulskiej” Gabrieli Zapolskiej z udziałem aktorki Barbary Wypych oraz uczniów siedleckich szkół i członków Siedleckiej Grupy Literackiej „Witraz”
  - „Sztuka relaksu” – stand-up Grzegorza Dolniaka
  - Orszak Trzech Króli – uliczne jasełka z udziałem Siedleckiej Grupy Literackiej „Witraz”;
  - 30. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy;
  - „Enzymy i Pioruny” – stand-up Piotrka Szumowskiego
  - „Strażak Sam na żywo” – spektakle muzyczne
  - Wielki Koncert Małego Patrioty – koncert Pana Sprężynki z zespołem
  - XIII Siedlecki Jarmark św. Stanisława
  - Spotkania z Wojciechem Tochmanem – „Pianie kogutów, płacz psów”
- 20 konkursów i przesłuchań konkursowych dla dzieci, młodzieży i dorosłych, m. in.:
  - Debiut 2021

- X Ogólnopolski Konkurs Piosenki dla Dzieci i Młodzieży – koncert laureatów
  - XVI Przedszkolny Festiwal Kolęd, Pastoralek i Piosenek świąteczno-noworocznych „Szła Kolęda”
  - „Ścieżki słów” – XIX Spontaniczny Turniej Sztuki Recytatorskiej
  - XXVI Miejski Festiwal Twórczości Dziecięcej i Młodzieżowej Siedlce 2022
  - 67. Ogólnopolski Konkurs Recytatorski – eliminacje rejonowe
  - IV Siedlecki Slam Poetycki
- 12 wykładów, 22 wycieczki edukacyjno-krajoznawczych, 1 spektakl oraz 9 filmów w ramach cyklu „Kino Seniora” dla słuchaczy Siedleckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

➤ Kierunek Działań 6. Rozwój obszaru rewitalizacji jako przestrzeni korzystania z lokalnych usług, rzemiosła i gastronomii

- **Razem lepiej – integracja społeczności lokalnej**
- **Pomysł na Śródmieście –partycypacyjne opracowanie koncepcji rozwoju Śródmieścia.**

*Utrzymaniem czystości na terenie Miasta Siedlce, w tym na terenie Śródmieścia zajmuje się Agencja Rozwoju Miasta Siedlce.*

*Informacja o realizacji projektów w ramach tego działania przy KD nr 1-13*

**Cel 3. Funkcjonalna przestrzeń publiczna**

➤ Kierunek Działań 7. Stworzenie przestrzeni przyjaznej mieszkańcom w oparciu o potencjał środowiska naturalnego, w tym rozbudowa ścieżek rowerowych i infrastruktury dla pieszych

- **Zagospodarowanie terenu pomiędzy ul. Kazimierzowską, B. Prusa i Wiszniewskiego**
- **Rewaloryzacja parku miejskiego Aleksandria**

**Rewaloryzacja zabytkowego Parku Miejskiego „Aleksandria” w Siedlcach - II etap**

*Uzyskane dofinansowanie z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 oś. priorytetowa VII działanie 8.1 „Ochrona dziedzictwa kulturowego i rozwój zasobów kultury” umożliwiło przystąpienie do kolejnego etapu realizacji projektu „Rewaloryzacja zabytkowego Parku Miejskiego „Aleksandria” w Siedlcach”.*

*W okresie sprawozdawczym rozstrzygnięto postępowanie przetargowe i podpisano umowę na roboty budowlane z terminem realizacji do 15.05.2023 r.*

*Obecnie wznoszony jest budynek ogródka jordanowskiego, rozebrano budynek gospodarczy, trwają prace przy alejkach, oświetleniu, monitoringu, przyłączach wod-kan i gazowych, altanie ogrodowej i ogrodzeniu od ul. Wiszniewskiego i Szpitala Miejskiego.*

Zakres robót do wykonania:

- prace rozbiórkowe,
- dokończenie ogrodzenia,
- wykonanie alej parkowych,
- budowa: oświetlenia, monitoringu, nagłośnienia,



- wykonanie przyłączy wodociągowych i przyłączy kanalizacji sanitarnej,
- odtworzenie pawilonu ogrodowego,
- budowa budynku ogródka jordanowskiego,
- wykonanie placu zabaw,
- odbudowa obiektu „Mostek”,
- mała architektura,
- zieleni,
- budowa instalacji gazowej.

#### – **Modernizacja Skweru Niepodległości**

*W ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Ochrony Powietrza i Mikroklimatu MAZOWSZE 2021 zostało uzyskane dofinansowanie na następujące zadania:*

- *W okresie od 21 września 2021 r. do 29 listopada 2021 r. realizowano projekt pn. „Modernizacja Skweru Niepodległości w Siedlcach”, za kwotę 1.718.756,36 zł z czego 116.606,00 zł pochodzi z dofinansowania w ramach "Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Ochrony Powietrza i Mikroklimatu Mazowsze 2021" z budżetu Województwa Mazowieckiego. W ramach zadania:*
  - *posadzono: 2.242 szt. krzewów, 2 szt. drzew i 6.235 szt. bylin,*
  - *wykonano system automatycznego nawadniania,*
  - *utworzono 1.239,5 m<sup>2</sup> trawników,*
  - *utworzono 1.499,5 m<sup>2</sup> ścieżek spacerowych,*
  - *zamontowano 7 szt. latarni, 8 szt. ławek z oparciem oraz 2 szt. ławek na kształt okręgu*

*Na powierzchni 2 618,5 m<sup>2</sup> zostały wykonane prace polegające na przygotowaniu podłoża pod nasadzenia i trawniki. Zakupiono i nasadzono łącznie 8 108 szt. drzew, krzewów, bylin, traw ozdobnych oraz pnącz. Do posadzonych drzew został zakupiony i zamontowany podziemny system stabilizacji, zaś dla pnączy podpory podtrzymujące te rośliny. Zakupiono trawy w rolkach i wykonano trawniki, a także zakupiono korę która została rozłożona wokół nasadzeń. Uzyskano estetyczne i przyjazne otoczenie, które wpłynęło na poprawę funkcjonowania i atrakcyjność terenu w centrum miasta*

*W dniu 7 kwietnia 2022 r. została podpisana umowa z Zakładem Elektrotechnicznym „Zeltech” Stanisław Przesmycki na realizację zadania „Budowa fontanny wraz z infrastrukturą towarzyszącą na Placu im. gen. W. Sikorskiego w Siedlcach oraz remont nawierzchni”. Prace zostaną ukończone we wrześniu 2022 r.*

*W ramach renowacji Placu zostaną wykonane następujące prace: budowa niecki fontanny z komorą technologiczną, wykonanie technologii fontanny z 22 szt. dyszami strumieniowymi i 2 dyszami zmiennego strumienia, wykonanie oświetlenia placu i fontanny, uporządkowanie i zagospodarowanie terenów zielonych, nowe nasadzenia, nowe ławki, kosze na śmieci. Po remoncie Plac będzie służył jako miejsce spotkań, wypoczynku i rekreacji Siedlczan.*

*Utrzymaniem czystości na terenie Miasta Siedlce, w tym na terenie Śródmieścia zajmuje się Agencja Rozwoju Miasta Siedlce.*

- **„Rowerem lub na piechotę”.**
- **Wymiana oświetlenia drogowego na energooszczędne.**

*Uzyskano dofinansowanie z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Adaptacji do Zmian Klimatu- Mazowsze dla klimatu na*

zadanie pn. „Modernizacja oświetlenia drogowego na ulicy Brzeskiej (od ulicy Floriańskiej do granicy miasta) oraz na ul. Kazimierzowskiej i na ul. Prusa (odcinek pomiędzy rondem imienia Bohdana Arcta, a rondem Jadwigi Barszczewskiej).

Zakres inwestycji obejmuje:

- modernizację istniejącego oświetlenia drogowego poprzez wymianę opraw oświetleniowych na energooszczędne oprawy LED-owe:
  - na ul. Brzeskiej - 100 szt.
  - na ul. Kazimierzowskiej - 82 szt.
  - na ul. Prusa. - 18 szt.
  
- Kierunek Działań 8. Wprowadzenie rozwiązań komunikacyjnych ograniczających ruch samochodowy w centrum miasta (Śródmieściu)

*Brak projektów w tym działaniu.*
  
- Kierunek Działań 9. Stworzenie w przestrzeni publicznej miejsc rekreacji i integracji mieszkańców w oparciu o potencjał terenów zielonych, w tym placów zabaw, siłowni, miejsc spotkań, aktywności i rekreacji mieszkańców
  - **Zagospodarowanie terenu pomiędzy ul. Kazimierzowską, B. Prusa i Wiszniewskiego**
  - **Rewaloryzacja parku miejskiego Aleksandria**
  - **Modernizacja Skweru Niepodległości**

*Informacja o realizacji projektów przy KD 7.*

**Cel 4. Nowoczesna i ekologiczna infrastruktura**

- Kierunek Działań 10. Ograniczenie niskiej emisji (np. wymiana pieców, termomodernizacja itp.)
  - **Wymiana oświetlenia drogowego na energooszczędne**

*Informacja o realizacji projektu przy KD 7.*

- **Budowa przyłączy ciepłowniczych**

*Zrealizowano przyłączenia do sieci ciepłowniczej PEC :*

- *Ul. Formińskiego 13, okres wykonania prac 20.09.2021 r. -30.10.2021 r., moc przyłączeniowa 50/50 kW, długość przyłącza 81,5 m, koszt 118. 917,91zł*
- *Ul. Formińskiego 19, okres wykonania prac 20.09.2021 r. -30.10.2021 r., moc przył. 80/50 kW, długość przyłącza 42m, koszt 62. 149,83 zł.*
  
- **Budowa i przebudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej:**
  - **Budowa sieci wodociągowej w ul. Józefa Piłsudskiego**
  - **Budowa sieci kanalizacji deszczowej w ul. Armii Krajowej**
  - **Budowa sieci wodociągowej, kanalizacyjnej, sanitarnej i deszczowej w ul.**

## Kazimierza Pułaskiego

### ✓ **Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.**

Inwestycje zrealizowane przez PWiK Sp. z o.o. w Siedlcach w zakresie branży wod. –kan na obszarze rewitalizacji w okresie sprawozdawczym:

- Budowa kanalizacji sanitarnej przy Skwerze Niepodległości (przy UM) na odcinku od ul. Pułaskiego do Piłsudskiego, dł. 90 m, koszt. 52 tys. zł, termin zakończenia sierpień 2021.
- Renowacja kanału sanitarnego w ul. Łącznej (odcinek od ul. Sekulskiej do ul. Ściegiennego) metoda rękawa termoutwardzonego, dł. 123 m, Ø300, koszt 89 tys. zł, termin zakończenia listopad 2021.
- Budowa kanalizacji sanitarnej osiedle Pułaskiego –Sienkiewicza, dl. 251,5 m, Ø200 PVC, koszt 274 tys. zł, termin zakończenia kwiecień 2022.

W ramach celu 4, pn. Nowoczesna i ekologiczna infrastruktura , w listopadzie 2021 roku Miasto Siedlce przekazało do użytkowania Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Rodzinie w Siedlcach auto zasilane energią elektryczną.

### ➤ Kierunek Działań 11. Renowacja, modernizacja i adaptacja budynków mieszkalnych i użyteczności publicznej

- **Projekt modernizacji budynków mieszkalnych wielorodzinnych: Przebudowa części komunikacyjnych budynków (budowa wind osobowych) dla ul. Czackiego, ul. Chałubińskiego i ul. Rynkowej**

### ✓ **Siedlecka Spółdzielnia Mieszkaniowa**

W okresie sprawozdawczym Siedlecka Spółdzielnia Mieszkaniowa zrealizowała następujące działania:

- Uzyskanie pozwolenia na przebudowę budynku mieszkalnego wielorodzinnego w zakresie klatki schodowej przy ul. T. Czackiego 13.
- Opracowanie kosztorysu na roboty budowlane elektryczne, jak również zakup i montaż platformy osobowej, koszt przedsięwzięcia szacowany jest na kwotę 460 000 zł.
- **Budowa przyłączy ciepłowniczych**

Informacja o realizacji projektu przy KD10.

- **Budowa i przebudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej:**
  - Budowa sieci wodociągowej w ul. Józefa Piłsudskiego
  - Budowa sieci kanalizacji deszczowej w ul. Armii Krajowej
  - Budowa sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej i deszczowej w ul. Kazimierza Pułaskiego

Informacja o realizacji projektu przy KD10.

**– Termomodernizacja i modernizacja budynków Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1**

*W ramach złożonego wniosku pn. „Dostosowanie przedszkoli i szkół w Siedlcach do wymagań przeciwpożarowych (MP nr 20, MP nr 27, SP nr 7 i budynek „C” ZSP nr 1) otrzymano dotację ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład I Edycja.*

Zakres inwestycji obejmuje:

- obudowanie klatek schodowych w klasie odporności ogniowej,
- wydzielenie stref pożarowych,
- częściową wymianę i montaż nowej stolarki drzwiowej,
- uzupełnienie drogi pożarowej o dostępność do elewacji,
- montaż systemu zapewniającego oddymianie klatek schodowych wyposażenie budynku w sygnalizatory optyczno-akustyczne podłączone do systemu detekcji dymu w klatkach schodowych,
- zwiększenie natężenia oświetlenia awaryjnego/ewakuacyjnego,
- uzupełnienie hydrantu na I piętrze,
- wykonanie prac naprawczych i wykończeniowych zew. i wew. po przeprowadzonych pracach budowlanych, sanitarnych i elektrycznych.

**– Przebudowa budynku Szkoły Podstawowej nr 1 w Siedlcach.**

*W 2021 r. w ramach „Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju Województwa Mazowieckiego” uzyskano dotację na realizację prac budowlanych:*

Zakres robót wykonany w 2021 r.:

- roboty budowlane, w tym m. in.: wykonanie elewacji, montaż daszków szklanych nad wejściami do budynków od strony północnej i zachodniej, malowanie stolarki okiennej, wymiana fragmentów zużytych elementów więźby dachowej, wymiana pokrycia dachu i wszystkich obróbek blacharskich, wymiana rynien i rur spustowych, montaż ław, stopni kominiarskich i płotków przeciwśniegowych, zabezpieczenie rur spustowych od strony chodnika, okna wylazowe,
- roboty elektryczne, w tym m. in.: wykonanie nowej instalacji odgromowej, montaż opraw oświetleniowych nad drzwiami wejściowymi, monitoring,
- roboty towarzyszące, w tym m.in.: pielęgnacja drzew polegająca na przycięciu gałęzi utrudniających prowadzenie prac, zabezpieczenie i uporządkowanie terenu budowy, montaż budek lęgowych.

Zakres robót do wykonania w 2022 r. (trwają):

- wykonanie izolacji pionowej i poziomej ścian fundamentowych,
- wykonanie izolacji poziomej ścian wewnętrznych z niezbędnymi robotami towarzyszącymi,
- wykonanie tynku na cokole.

**– Remont i modernizacja bazy Centrum Kształcenia Zawodowego w Siedlcach z przyległym otoczeniem z przeznaczeniem na cele edukacyjne**

*Obecnie projekt nie jest realizowany*

– **Modernizacja I Liceum Ogólnokształcącego**

*Obecnie nie wykonywane są żadne czynności związane z realizacją projektu.*

– **Termomodernizacja internatu przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 4 w Siedlcach.**

*W 2021 r. uzyskano dotację z budżetu województwa mazowieckiego, w ramach „Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju Województwa Mazowieckiego”.*

*Prace budowlane trwały od września 2021 r. do stycznia 2022 r.*

Zakres robót obejmował:

- roboty budowlane, w tym m. in.: remont ścian i sufitów z wykonaniem gładzi gipsowych oraz malowaniem, wymiana posadzek, naprawy po wymianie instalacji c.o. i oświetlenia, poszerzenie podestów schodów wewnętrznych, wymiana stolarki drzwiowej, ślusarka, naprawa dachu, remont kominów, docieplenie stropu nad ostatnią kondygnacją, montaż konstrukcji pod panele fotowoltaiczne, remont balkonów, wykonanie daszków, wykonanie elewacji z dociepleniem, wymiana obróbek blacharskich, rynien i rur spustowych, wykonanie schodów zewnętrznych z wykończeniem i opaski z kostki betonowej, remont łazienek, montaż budek łęgowych,
- roboty elektryczne, w tym m. in.: wymiana instalacji elektrycznej, SSW.N, CCTV, LAN, system domofonu, wykonanie instalacji odgromowej, wykonanie instalacji SAP, oddymianie i napowietrzanie klatki schodowej, klatek schodowych oraz instalacji fotowoltaicznej,
- roboty sanitarne, w tym m. in.: wymiana instalacji c.o., wodno-kanalizacyjnej w wybranych pomieszczeniach, p.poż., remont łazienek.

➤ Kierunek Działań 12. Remonty Dróg.

- **Budowa ulicy Poniatowskiego w Siedlcach (na odcinku od ulicy B. Prusa do ul. Północnej)**

*Zadanie uzyskało dofinansowanie w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego oraz z Funduszu Dróg Samorządowych. Dnia 15.12.2020 zawarto umowę z firmą "Transformatic" Dariusz Wojtyra, z siedzibą Stara Wieś, ul. Kościelna 5, na wykonanie robót budowlanych na kwotę 1 402 670,62 zł w terminie do 27.08.2021r. Dnia 11.12.2020r. zawarto umowę z firmą Optoprojekt Dariusz Luty, z siedzibą Żelków, ul. Główna 36, 08-114 Skórzec, na pełnienie nadzoru inwestorskiego w zakresie branży teletechnicznej za kwotę 3 690,00 zł w terminie do 27.08.2021r. Dnia 13.01.2021r. zlecono Pracowni Plastycznej ATUT z siedzibą Siedlce, ul. 11 Listopada 45 wykonanie tablicy informacyjnej za kwotę 719,55 zł w terminie do 21.01.2021r. Dnia 01.02.2021r. zlecono Pracowni Plastycznej ATUT z siedzibą Siedlce, ul. 11 Listopada 45 wykonanie tablicy informacyjnej za kwotę 811,80 zł w terminie do 10.02.2021r.*

*Dnia 10.09.2022 r dokonano odbioru robót budowlanych. Wykonano: chodnik z kostki brukowej betonowej strona lewa długości 424,81 mb; chodnik z kostki brukowej betonowej strona prawa 746,81 mb; ścieżka rowerowa z kostki brukowej betonowej strona prawa długość 476,81 mb o szerokości 2 m; zjazdy z kostki brukowej betonowej, 3 miejsca parkingowe z kostki brukowej betonowej dla samochodów osobowych wzdłuż krawędzi jezdni; 33 miejsca parkingowe poprzeczne z kostki brukowej betonowej dla samochodów*

osobowych; 2 zatoki autobusowe z kostki brukowej betonowej (powierzchnia z kostki brukowej betonowej 4971,60 m<sup>2</sup>) nawierzchnia kostki granitowej – pierścienie i wyspy najazdowe powierzchnia 45 m<sup>2</sup>; poszerzenie jezdni z betonu asfaltowego na odcinku 150 mb (powierzchnia 817m<sup>2</sup>).

- **Przebudowa ulicy Cmentarnej**

Uzyskano dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Inwestycji Lokalnych

W dniu 14.09.2021 zawarto umowę na kwotę 190 851,29 zł na roboty budowlane z firmą Korund Maciej Maliszewski Podnieśno ul. Spokojna 16, 08-125 Suchożebry, z terminem realizacji na 22.10.2021r. Dnia 20.09.2021 w ramach zadania zlecono, firmie Mariusz Gałęcki ul. Siedlecka 32, Nowe Iganie, podniesienie bramy, z terminem realizacji do 22.09.2021 na kwotę 1 845,00 zł. Dnia 28.10.2021 zlecono Pracowni Artystycznej Atut ul.11 Listopada 45, Siedlce wykonanie dwóch tablic informacyjnych na kwotę 1 672,80 zł w terminie do 12.11.2021r. W dniu 09.12.2021r. zlecono dokonanie zmian w dokumentacji odcinka od ulicy Niedziałka do Ronda Hoffmana firmie MGTech Grzegorz Toczyski ul. Czerwonego Kapturka 20, Siedlce na kwotę 3 690,00 zł z terminem realizacji do 28.12.2021r. Przebudowa jezdni na odcinku od ulicy Wojskowej do Ronda Hofmana polegająca na wykonaniu nowej podbudowy i nawierzchni z betonu asfaltowego, przebudowie chodnika z kostki brukowej po stronie południowej, budowie ciągu pieszo rowerowego z kostki brukowej oraz remoncie nawierzchni jezdni na Rondzie Hoffmana. powierzchnia przebudowy jezdni - 2235m<sup>2</sup>, powierzchnia remontowanej nawierzchni jezdni - 1574m<sup>2</sup>, powierzchnia chodników - 602m<sup>2</sup>, powierzchnia ciągu pieszo rowerowego- 888 m<sup>2</sup>, powierzchnia zjazdów do posesji - 464 m<sup>2</sup>.

- **Rozbudowa ulicy Cmentarnej od ul. Ks. J. Niedziałka do ulicy Wojskowej zawierającego skrzyżowanie ulicy Cmentarnej i Wojskowe**

Zlecono wydzielenie z dokumentacji projektowej "Rozbudowa ulic Cmentarnej w Siedlcach, odcinek od ulicy Ks. J. Niedziałka do Ronda Hoffmana" kosztorysów inwestorskich jako odrębny etap odcinka ulicy Cmentarnej od ul. Ks. J. Niedziałka do ulicy Wojskowej zawierającego skrzyżowanie ulicy Cmentarnej i Wojskowej, firmie MG Tech Grzegorz Toczyski z terminem realizacji do 19.08.2022 r.

Złożono wniosek o dofinansowanie z w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na rok 2023.

- **Opracowanie dokumentacji projektowej budowy ulicy Floriańskiej, na odcinku od ulicy Piłsudskiego do ulicy Sulimów**

Dnia 09.02.2021r. zawarto umowę z firmą Drogowiec Sp. z o.o. z siedzibą w Białymstoku na opracowanie kompletnej dokumentacji projektowej, na kwotę 312 666,00zł, w terminie do 30.07.2021r. Dnia 29.06.2021r. zawarto aneks terminowy na opracowanie przedmiotu umowy do 30.10.2021r.

- **Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na 1 przejściu dla pieszych w Siedlcach na ulicy Henryka Sienkiewicza na drodze nr 540200-poprawa bezpieczeństwa pieszych**

Dnia 19.11.2021r. Podpisano umowę z firmą ATLANT Sp .z o.o. z siedzibą na ul. Monte Cassino 51 w Siedlcach, na budowę przejścia z terminem realizacji do 13.05.2022r. Uzyskano dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg

Wykonano przecisk pod ulicą oraz budowa kabla pomiędzy słupem nr 6 obwodu nr 2, słupem nr 6 obwodu nr 3; budowa 2 znaków D-6 na słupach oświetleniowych; dostosowanie szafki oświetleniowej SO-100 do zasilenia znaków aktywnych D-6; budowa dwóch opraw stylowych

LED z optyką dla przejść dla pieszych; budowa wyniesionego przejścia dla pieszych;

- **Odbudowa Alei "Kasztanowej"**

W dniu 07.10.2021 r. zawarto umowę o roboty budowlane z firmą Korund Maciej Maliszewski, Podnieśno ul. Spokojna 16, 08-125 Suchożebry na wartość 223 399,86 zł z terminem realizacji do 2 miesięcy od dnia podpisania umowy. Dnia 10.11.2021 r. zlecono ułożenie rury DVK 50, podcięcie gałęzi drzew oraz remont nawierzchni chodnika, firmie Korund, na wartość 3 640,00 zł, z terminem realizacji do 07.12.2021 r. Wykonano chodnik z kostki brukowej betonowej na odcinku 315 mb.

- **Opracowanie projektu oraz budowa sygnalizacji świetlnej z doświetleniem przejścia dla pieszych na ul. Prusa (przejście na wysokości Szkoły Podstawowej Nr 11**

Dnia 28.03.2022 podpisano umowę na opracowanie projektu oraz budowę sygnalizacji świetlnej z doświetleniem przejścia dla pieszych na ulicy Prusa, z firmą Atlant sp. z o.o. z siedzibą Siedlce ul. Monte Cassino 51, z terminem realizacji do 30.09.2022r.

- **Przebudowa ulicy Wojskowej i Armii Krajowej**

Zadanie inwestycyjne złożone do dofinansowania w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na rok 2023.

- **Remont nawierzchni chodnika na ul. Kilińskiego w Siedlcach na odcinku od ul. Pułaskiego do ul. Piłsudskiego**

W dniu 08.08.2022 podpisano umowę z firmą Zeltech na wykonanie robót w zakresie remontu skrajni ulicy Kilińskiego z terminem realizacji do 08.10.2022r na kwotę 194 999,99zł

**Wymiana oświetlenia drogowego na energooszczędne:**

<b>2021 r.</b>		
1	ul. Kilińskiego (rondo Dmowskiego do tunelu)	10 szt.
2	Rondo Barszczewskiej	3 szt.
3	skrzyżowanie ul. Piłsudskiego x ul. Armii Krajowej	4 szt.
4	ul. Sokołowska (od budynku nr 51 do ronda Deyny)	33 szt.
5	ul. Nowy Świat	20 szt.
6	ul. Żytnia	33 szt.
7	ul. Młynarska	18 szt.
8	ul. Ganiewskiego	12 szt.
<b>RAZEM 133 szt.</b>		
<b>2022 r.</b>		
1	ul. Formińskiego	9 szt.
2	ul. 3 Maja	45 szt.
3	ul. Słoneczna, Ściegiennego, Hoża, Chłodna, Dworska, Łączna, Sekulska, Skorupki, Sybiraków, Roweckiego	55 szt.
4	ul. 3 Maja od skrzyżowania z ulicą Floriańską do ronda A. Ponikowskiego	10 szt.
5	ul. Jagiełły	64 szt.
6	ul. Wyszyńskiego	25 szt.

- Kierunek Działań 13. Zagospodarowanie terenów oraz obiektów pokolejowych i nadanie im nowych funkcji
  - **Pomysł na Śródmieście – partycypacyjne opracowanie koncepcji rozwoju Śródmieścia.**

*Informacja o realizacji projektu przy KD 1-13.*

Podsumowując należy stwierdzić, iż tylko zaangażowanie i partnerstwo między różnymi podmiotami warunkuje zapewnienie efektywności i skuteczności procesu rewitalizacji. Niniejsze opracowanie potwierdza, iż na obszarze rewitalizacji realizowanych jest wiele działań przyczyniających się do osiągnięcia celów założonych w Lokalnym Programie Rewitalizacji na lata 2021-2023. Są to nie tylko projekty wpisane do programu, ale także inne działania o charakterze społecznym, gospodarczym czy przestrzennie –funkcjonalnym, które wpływające na poprawę jakości życia na obszarze rewitalizacji. Narzędziem wykorzystywanym przez mieszkańców w procesie rewitalizacji stanowi także Budżet Obywatelski, w ramach którego mieszkańcy obszaru rewitalizacji mogą wskazywać oddolne najbardziej pożądane inwestycje w granicach wyznaczonej kwoty z budżetu miasta. Już na etapie opracowania programu mieszkańcy zgłaszali ogólne propozycje działań w ankietach. Realizacja projektów wskazanych przez lokalną społeczność wzmacnia wśród mieszkańców poczucie wspólnoty społecznej i współdecydowania o rozwoju dzielnicy.